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Ve
o AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

L 4 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
N PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

DHOMES SE POSACME
TE GIYKATES SUPREME TE KOSOVES

Daté:
Nr. rastit:
Gjykatési:

Aplikuesi: Autoriteti i Likuidimit t& GJI142 Kooperativa Bujgésore "Novobérda" né Novobérdé (né
Likuidim).

RAPORTI PERFUNDIMTAR | AUTORITETIT TE LIKUIDIMIT TE GJ1142 KOOPERATIVA BUJQESORE
"NOVOBERDA" NE NOVOBERDE (NE LIKUIDIM) DHE KERKESA PER MBYLLIEN E RASTIT TE LIKUIDIMIT

PERMBLEDHJE E KERKESES

Autoriteti i Likuidimit (tani e tutje "AL") i Ndérmarrjes Shogérore (tani e tutje "Ndérmarrja") Kooperativa
Bujgésore "Novobérda" - Komuna e Novobérdés i themeluar me daté 9 gershor 2014 me vendim té Bordit
té Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit (tani e tutje AKP-ja), pas kalimit té té gjitha fazave té&
procesit té likuidimit g& nga themelimi i tij ka p&rcaktuar se GJ1142 KB "Novobérda" - Komuna e Novobérdés,
ka pas té evidentuar né emrin e saj Asetin “Novobérda toka dhe Objekti” qé pérfshiné ngastrén kadastrale
me sipérfage té pérgjithshme prej 11,645 m? (1ha, 16 ari e 45m?); oborrin prej 11,436 m?* dhe objektin (P+1)

me sipérfage prej 209 m?, zona kadastrale Jesenovik, Komuna Novobérdé.

Aseti né fjalé &shté privatizuar pérmes shitjes me likuidim, né shumén prej 29,112 euro, dhe kontrata éshté
dorézuar tek blerési me daté 14 dhjetor 2023. Gjaté afatit ligjor pér paraqitjen e kérkesave kreditore nuk
jané parashtruar kérkesa kreditore kundér Kooperativés Bujgésore "Novobérda" - Komuna e Novobérdés,
andaj duke pas parasysh g& nuk ka kreditoré pér té paguar dhe pas mbulimit t& shpenzimeve té procedurés
sé likuidimit, si dhe pas transferimit t& 20% pér punétorét e Kooperativés Bujgésore “Novobérda” né shumé
prej 5,822.40 euro, mjetet e mbetura nga shitja do t'i barten Qeverisé sé Kosovés si¢ parashihet me shtojcén
e Ligjit t& AKP-sé.

Prandaj, konform nenit 43 dhe 44.2 té Shtojcés s& Ligjit Nr. 04/L-034 pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit,
Autoriteti i Likuidimit i KB "Novobérda" né Novobérdé kérkon nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme
té Kosovés qé pas shqyrtimit té kérkesés té aprovoj Raportin Pérfundimtar té KB "Novobérda" né

Novobérdé dhe té merr vendim mbi lejimin e mbylljes sé rastit t& likuidimit t& késaj ndérmarrje, si dhe né
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GJI142 Kooperativa Bujqésore "Novobérda" - Novoh&rdé, (Fi.1584/90) né Likuidim

pajtim me nenin 46 té shtojcés sé kéti] ligji edhe formalisht ta lironl Autoritetin e Likuidimit nga cfarédo
detyre t& métejme lidhur me két& Ndé&rmarrje dhe procedurat e likuidimit pérkitazi me té.
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Shtojca 1: PERMBLEDHJE EKZEKUTIVE
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GlJ1142 Kooperativa Bujgésore "Novobérda" - Novobérdé, (Fi.1584/90) né Likuidim
PERMBLEDHJE EKZEKUTIVE

KOOPERATIVA BUJQESORE "NOVOBERDA" - NOVOBERDE
Emértimet e méparshme dhe i tanishém i ndérmarrjes: Kooperativa Bujgésore "Novobérda" - Novobérdé

Fi. 1584/90 dhe 11009/93
Aktiviteti: Shérbime Bujgésore

Komuna: Novobérdé

Me vendimin e Bordit t& Drejtoréve té Agjencisé té datés 7 maj 2014 éshté vendosur qé fillimi i procedurave
té likuidimit duke pérfshiré emérimin e anétaréve té Autoritetit té Likuidimit t& Kooperativés Bujgésore
"Novobérda" né Novobérdé té hyjé né fugi me 9 gershor 2014, sipas autoritetit t& dhéné me vendimin e
lartcekur té Bordit té Drejtoréve té AKP-sé. Vendimi mbi emérimin e Autoritetit té Likuidimit éshté paragitur
né Shtojcén 4 té Raportit Pérfundimtar.

Njé histori e shkurtér e kronologjisé sé procesit té likuidimit t& KB "Novobérda" né Novobérdé (né Likuidim)
éshté paraqitur né Shtojcén 3 té Raportit Pérfundimtar. Né pajtim me nenin 7 dhe 49 té Shtojcés sé Ligjit
nr. 04/1L-034 mbi Agjenciné Kosovare té Privatizimit, Autoriteti i Likuidimit né muajin gershor 2014, ka
léshuar njoftimet e nevojshme pér fillimin e procesit té likuidimit né gazetat: Koha Ditore, Kosova Sot, Danas
dhe Vijesti, me tirazh t& konsiderueshém né Republikén e Kosovés, Serbi dhe né Mal té Zi. Kopjet e
njoftimeve jané té paraqitura né Shtojcén 5 té Raportit Pérfundimtar.

Né pajtim me nenin 19.6 té Shtojcés sé Ligjit té AKP-sé, u jané dérguar njoftimet formale institucioneve
relevante pér fillimin e procedurés sé likuidimit. Pérderisa, fleté-kthimet dhe kopjet e librit té pranimit nga
PTK-ja si déshmi gé jané informuar institucionet jané té pérmbledhura né Shtojcén 6.

Autoriteti i Likuidimit bazuar né dokumentacionin e ndérmarrjes ka pas té evidentuar né emrin e saj Asetin
“Novobérda toka dhe Objekti” gé pérfshiné ngastrén kadastrale me sipérfage té pérgjithshme prej 11,645
m? (1ha, 16 ari e 45m?); oborrin prej 11,436 m? dhe objektin (P+1) me sipérfage prej 209 m?, zona kadastrale
Jesenovik, Komuna Novobérdé. Aseti né fjalé éshté privatizuar pérmes shitjes me likuidim, né shumén prej
29,112 euro, dhe kontrata éshté dorézuar tek blerési me daté 14 dhjetor 2023 (Shtojca 8).

Gjaté afatit ligjor pér paraqgitjen e kérkesave kreditore nuk jané parashtruar kérkesa kreditore kundér
Kooperativés Bujgésore "Novobérda" - Komuna e Novobérdés, andaj duke pas parasysh qé nuk ka kreditoré
pér té paguar, dhe pas mbulimit t& shpenzimeve té procedurés se likuidimit, mjetet e mbetura nga shitja
do té i barten Qeverisé se Kosovés si¢ parashihet me shtojcén e Ligjit t& AKP-sé (Shtojca 7).

Autoriteti i Likuidimit i ka bashkangjitur Raportit Pérfundimtar shkresén nga Dhoma e Posagme e Gjykatés
Supreme té Kosovés e paraqitur si Shtojca 10, me té cilén konfirmohet se prané Dhomés sé Posagme té
Gjykatés Supreme té Kosovés nuk éshté parashtruar asnjé ankesé kundér ndérmarrjes né fjalé dhe
rrjedhimisht nuk ka pasur vendime té marra nga Autoriteti i Likuidimit.

Raporti Pérfundimtar i Autoritetit té Likuidimit té GJI1142 KB "Novobérda" - né Novobérdé
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GJ1142 Kooperativa Bujgésore "Novobérda" - Novobérdé, (Fi.1584/90) né Likuidim

Té hyrat nga privatizimi konkretisht shitja e aseteve pérmes likuidimit jané njézet e néntémijé e njéqind e
dymbédhjeté euro (€29,112), ardhurat nga qiraja gjaté procesit té likuidimit jané (€1,365) ndérsa
shpenzimet e likuidimit kané arritur né vleré prej €1,544.65 qé pérfshijné shpenzimet e njoftimeve pér
fillimin e likuidimit dhe shpenzimet e tjera operative. Pasqyra pérfundimtare financiare e llogarisé bankare
né likuidim éshté e paraqitur né Shtojcén 9 té kétij raporti.

Autoriteti i Likuidimit ka marré konfirmimet nga Administrata Tatimore e Kosovés (ATK) se KB "Novobérda"
né Novobérdé, nuk ka obligime tatimore ndaj ATK-sé. Njoftimi i tillé éshté bashkangjitur né Shtojcén 11 té
Raportit Pérfundimtar.

Autoriteti i Likuidimit ka marré konfirmimet nga Administrata Kadastrale e Kosovés (AKK) se ne pronési té
KB "Novobérda" né Novobérdé, nuk evidentohet asnjé njési kadastrale. Njoftimi i tillé &shté bashkangjitur
né Shtojcén 12 té Raportit Pérfundimtar.

Autoriteti i Likuidimit gjithashtu ka marré konfirmimet nga Drejtoria pér Buxhet dhe Financa — Komuna e
Novobérdés se KB "Novobérda" né Novobérdé, nuk ka obligime tatimore té tatimit né proné. Njoftimi i tillé
éshté bashkangjitur né Shtojcén 13 té Raportit Pérfundimtar.

Né mbledhjen e mbajtur té Bordit té Drejtoréve té AKP-s&, mé 27 gershor 2025, Bordi i Drejtoréve éshté
informuar nga Autoriteti i Likuidimit, lidhur me pérmbajtjen e Raportit Pérfundimtar té Kooperativa
Bujgésore "Novobérda" - Novobérdé.

Pér dhe né emér té Autoritetit té Likuidimit
té Kooperativés Bujgésore "Novobérda" - Novobérdé (né Likuidim)

Valon Fetahu
Personel i AKP-sé Prishting,
Kryesues i Autoritetit té Likuidimit

=
%

Din Shahiqi

Personel i AKP-sé ZR Gjilan,

z)}V/’n 67//5
77/ 7V
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GJI142 Kooperativa Bujgésore "Novobérda" - Novohérdg, (Fi.1584/90) né Likuidim

Shtojca 2: HISTORIKU | SHKURTER DHE STATUSI | KB
"NOVOBERDA" - NOVOBERDE
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GJI1142 Kooperativa Bujgésore "Novobérda" - Novobérdé, (Fi.1584/90) né Likuidim

HISTORIKU | SHKURTER DHE STATUSI | KB "NOVOBERDA"- NOVOBERDE (né
Likuidim)

Kontrata dhe marréveshja pér themelimin e késaj Kooperative Bujgésore éshté béré né bazé té Ligjit té
Kooperativave dhe bazé té Ligjit pér Kooperativave Bujgésore. Kjo Kooperativé bujgésore éshté themeluar
me bashkimin e punés dhe kapitalit té fermeréve lokal.

Nga neni 1, 2 dhe 3 i Kontratés mbi themelimin e Korporatés Bujgésore “Novobérda” né Novobérdé,
Regjioni i Gjilanit, e muajit dhjetor 1990, shihet gé&llimi i rregullimit t& marrédhénieve shogérore né kété
Kontraté né parim té barazisé dhe vullnetit té& shprehur té bujgve pér bashkimin e punés dhe mjeteve pér
realizimin e interesave dhe synimeve té tyre ekonomike. Ndérsa nga neni 1, 2 i Statutit té késaj Kooperative
i datés 21.10.1990 i nxjerr me referendum nga kooperativistét e Kooperativés Bujgésore “Novobérda” né
Novobérdé, pércaktojné bashkimin e punés, tokés dhe mjeteve té punés sé bujgve.

Né kété marréveshje pércaktohet edhe regjistrimi i Kooperativés né Gjykatén Ekonomike té Prishtinés
Fi.1584/90, ku shihet harmonizimi i dispozitave normative me Ligjin mbi Kooperativat. Ndérsa nga
regjistrimi i radhés né Gjykatén Ekonomike Prishtiné Fi.11009/93 i datés 13.09.1993 shihet organizimi i
Kooperativés né bazé té Ligjit té ri t& Kooperativave.

Bazuar né kérkimet e béra né Gazetén Zyrtare té RSFJ-sé dhe té Serbisé pér periudhat kohore 1990-1999,
gjithashtu né bazé té deklaratés nr. 642 te datés 27.07.2012, e dhéné nga ish-drejtori i Kooperativés Xhemajl
Novobérdaliu, né kété Kooperative Bujgésore nuk ka pasur ndonjé formé té transformimit pronésor. Nuk
ka pasur té instaluara masa té dhunshme nga ndonjé organ pérkatés.

Kjo Kooperativé Bujgésore kishte té regjistruar né emrin e saj pronén e paluajtshme e cila ishte e regjistruar
si proné shogérore dhe pérbé&het nga ngastra kadastrale P-72403030-00123-0, né zonén kadastrale
Jasenovik, Komuna Novobérdé, me sipérfage prej 11,645 m?, gjithashtu né kété parcelé éshté ndértuar njé
objekt administrate konkretisht njé ndértesé administrative me sipérfage prej 209 m?. Aseti né térési éshté
shitur pérmes shitjeve me likuidim dhe kontrata éshté ratifikuar dhe dorézua tek blerési me daté 14 dhjetor
2023.

Pérkundér kérkesés sé datés 11.10.2010 béré Gjykatés Ekonomike té Prishtinés, nuk éshté siguruar ndonjé
dokument gé& provon ndryshime né zhvillimet e mévonshme té késaj Kooperative.

E njéjta nuk ka pasur as ndonjé lidhje me ndonjé prej entiteteve jashté Kosovés para vitit 1989 e cila ishte
themeluar gé nga viti 1983. Ndérkaq kjo kooperativé nuk funksionin aktualisht.

Sipas déshmive té disponueshme nuk jané aplikuar masa té pérkohshme. Gjithashtu nuk ka asnjé prové qé
vérteton transformimin e subjektit né SH.A.

Raporti Pérfundimtar i Autoritetit té Likuidimit té& GJI142 KB "Novobérda" - né Novobérdé
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GJI142 Kooperativa Bujgésore "Novobérda" - Novobérdé, (Fi.1584/90) né Likuidim

Kérkesé pér té dhéna kadastrale jané ridérguar edhe né vitin 2023, pérkatésisht Agjencisé Kadastrale té
Kosovés dhe Drejtorisé pér Gjeodezi dhe Kadastér né Novobérdé.

Me daté 26.01.2023 kemi pranuar pérgjigie nga Agjencia Kadastrale e Kosovés ku konfirmon se nuk
evidentohen asnjé njési kadastrale né emér té KB “Novobérda”.

Gjithashtu né pérgjigjen e pranuar nga Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér né Novobérdé na njofton se né
sistemin SIKTK nuk ka té dhéna qé identifikohen né emér té KB “Novobérda” né Novobérdé.

Gjaté vitit 2024, né kuadér té pérgatitjes sé raportit pérfundimtar té likuidimit, jané dérguar shkresa dhe
njoftime shtesé né institucionet relevante pér té konfirmuar mungesén e kérkesave, borxheve tatimore dhe
¢do té drejte té papércaktuar mbi asetet.

Autoriteti i Likuidimit ka marré konfirmim nga Administrata Tatimore e Kosovés, e cila vértetoi se KB
“Novobérda” nuk ka obligime tatimore té papaguara.

Eshtd marré shkresé konfirmues nga Dhoma e Posacme e Gjykatés Supreme té Kosovés, qé déshmon se
nuk éshté parashtruar asnjé ankesé dhe nuk ka ndonjé vendim kundér ndérmarrjes.

Gjaté periudhés sé shpallur pér dorézimin e kérkesave kreditore né vitin 2014, nuk éshté paragitur asnjé
kérkesé ndaj Kooperativés.,

Raporti Pérfundimtar i Autoritetit té Likuidimit té& GJI142 KB "Novobérda" - né Novobérdé
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Shtojca 3: HISTORIKU | PROCESIT TE LIKUIDIMIT
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GJ1142 Kooperativa Bujgésore "Novobérda" - Novobérdé, (Fi.1584/90) né Likuidim

KOOPERATIVA BUJQESORE "NOVOBERDA" - NOVOBERDE

Komuna: Novobérdég,

Data e fillimit té Likuidimit: 9 gershor 2014
Data e afatit té fundit pér dorézimin e kérkesave: 30 korrik 2014
Aktiviteti: Shérbime Bujgésore

HISTORIKU | SHKURTER | PROCESIT TE LIKUIDIMIT

Emérimet né Autoritetin e Likuidimit

Né pajtim me nenin 9 té Ligjit mbi AKP-né& dhe nenet 6, 12 dhe 13 t& Shtojcés sé Ligjit Nr. 04/L-34 pér
Agjenciné Kosovare té Privatizimit, me vendimin e Bordit té Drejtoréve té datés 7 maj 2014, Kooperativa
Bujgésore “Novobérda”- Komuna e Novobérdés éshté vendosur né likuidim, ndérsa me daté 9 gershor 2014
éshté béré emérimi i anétaréve té Autoritetit t& Likuidimit pér KB "Novobérda", Komuna e Novobérdés (né
Likuidim). Vendimi mbi emérimet &shté i bashkélidhur raportit pérfundimtar né Shtojcén 4.

Personat e eméruar si anétaré té Autoritetit té Likuidimit me daté 9 gershor 2014 jané:

Anila Alliu Kryesuese e Autoritetit té Likuidimit
Din Shahigi Anétar dhe zyrtari i [éndés AKP ZR Gjilan
Maksim Caslli Anétar

Me daté 20 janar 2015, Drejtori Menaxhues i AKP-sé ka aprovuar ndérrimin e kryesuesit dhe anétarit pasi
aé kjo NSh éshté identifikuar si pa kérkesa dhe &shté bartur telk NjLAKP, si né vijim:

Eshté larguar: Anila Alliu, Kryesuese e Autoritet (OSHP)

Eshté eméruar: Filloreté Gashi, Kryesuese e Autoritet (Njésia e likuidimeve nga AKP)
Eshté larguar: Maksim Caslli, Anétar i AL (OSHP)

Eshté eméruar: Milosh Vujovic, Anétar (pérfagésues i komunitetit pakicé) i AL-sg,

personel i AKP-sé ZQ

Me daté 3 tetor 2018, Drejtori Menaxhues i AKP-sé ka aprovuar ndérrimin e kryesuesit si né vijim:
Eshté larguar: Filloreta Gashi, Personel i AKP-s&, Kryesues i AL-sé
Eshté eméruar: Gazmend Alidema, Personel i AKP-s&, Kryesues i AL-sé

Me daté 10 janar 2019, Drejtori Menaxhues i AKP-sé ka aprovuar ndérrimin e kryesuesit si né vijim:
Eshté larguar: Gazmend Alidema, Personel i AKP-s&, Kryesues i AL-sé

Eshté eméruar: Filloreta Gashi, Personel i AKP-s&, Kryesues i AL-sé

Me daté 5 qershor 2019, Drejtori Menaxhues i AKP-sé ka aprovuar ndérrimin e kryesuesit si né vijim:

Eshté larguar: Filloreta Gashi, Personel i AKP-s&, Kryesues i AL-s&
Eshté eméruar: Tirana Jashari, Personel i AKP-s&, Kryesues i AL-sé
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Me daté 15 shtator 2020, Drejtori Menaxhues i AKP-sé ka aprovuar ndérrimin e kryesuesit si né vijim:

Eshté larguar: Tirana Jashari, Personel i AKP-s&, Kryesues i AL-sé
Esht& eméruar: Muharrem Arifi, Personel i AKP-s&, Kryesues i AL-sé

Me daté 19 maj 2022, Drejtori Menaxhues i AKP-sé ka aprovuar ndérrimin e kryesuesit si né vijim:
Eshté larguar: Muharrem Arifi, Personel i AKP-sé, Kryesues i AL-sé
Eshté eméruar: Adrian Kelmendi, Personel i AKP-sé, Kryesues i AL-sé

Me daté 4 tetor 2023, Drejtori Ekzekutiv i AKP-sé ka aprovuar ndérrimin e kryesuesit si né vijim:
Eshté larguar: Adrian Kelmendi, Personel i AKP-s&, Kryesues i AL-sé
Eshté eméruar: Valon Fetahu, Personel i AKP-sé, Kryesues i AL-sé

Me daté 6 dhjetor 2023, Drejtori Ekzekutiv i AKP-sé ka aprovuar ndérrimin e Zyrtarit té rastit si né vijim:
Eshté larguar: Din Shahigqi, Personel i AKP-s&, ZR Gjilan
Eshté eméruar: Gursel Sherifi, Personel i AKP-s&, ZR Gjilan

Me daté 5 gershor 2025, Drejtori Ekzekutiv i AKP-sé ka aprovuar ndérrimin e Zyrtarit té rastit si né vijim:
Eshté larguar: Gursel Sherifi, Personel i AKP-s&, ZR Gjilan
Eshté eméruar: Din Shabhiqi, Personel i AKP-s&, ZR Gjilan

Anétarét e Autoritetit té Likuidimit kané nénshkruar Deklaratat pér Konflikt Interesi si né vijim:
Autoriteti i Likuidimit:

Valon Fetahu i eméruar mé 4 tetor 2023 nénshkruar mé 4 tetor 2023
Din Shahiqi i eméruar mé 5 gershor 2025 nénshkruar mé 10 gershor 2014
Milos Vujovic i eméruar mé 20 janar 2018 nénshkruar mé 23 janar 2018

Asetet e mbetura né fillim té Likuidimit t& Ndérmarrjes
AL i KB "Novobérda" - Novobérdé (né likuidim) nuk ka identifikuar se kjo ndérmarrje ka né pronési asete té
tjera nga té cilat do t& mund té realizonin té hyra gjaté procesit té likuidimit, pérveg asetit i cili éshté shitur

tashmé népérmes shitjes sé likuidimit né dhjetor té 2023.

Njoftimet e lIéshuara nga Autoriteti i Likuidimit
Né pérputhje me Nenin 9 té Ligjit nr. 04/L-034 mbi Agjenciné Kosovare té Privatizimit, si dhe nenin 7, 19.6
dhe nenit 49.1 e Shtojcés sé Ligjit té AKP-s&, Autoriteti i Likuidimit ka léshuar Njoftimet vijuese:

Njoftimet pér Fillimin e Likuidimit né gazeta:

16 gershor 2014, njoftimi i paré né Kosova Sot
16 gershor 2014, njoftimi i paré né Tribuna

16 gershor 2014, njoftimi i paré né Danas

16 gershor 2014, njoftimi i paré né Vijesti

26 gershor 2014, njoftimi i dyté né Kosova Sot
26 gershor 2014, njoftimi i dyté né Tribuna

26 gershor 2014, njoftimi i dyté - né Danas
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26 gershor 2014, njoftimi i dyté

Kopjet e njoftimeve té shpallura né gazetat e lartpérmendura, portalet dhe njoftimit né ueb-fagen e AKP-

sé u jané bashkélidhur kétij raporti si Shtojca 5.

Njoftimi i Gjykatave:

Gjykatave vijuese u jané dérguar Njoftimet:

Gjykata Themelore Gjilan - Dega né Novobérdé

Gjykata Themelore Gjilan

Gjykata Themelore Prishting, Departamenti pér Céshtje Ekonomike
Gjykata e Apelit

Gjykata Supreme e Kosovés
Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Kosovés

Njoftimi pér institucionet relevante:

MTI - Agjencia Kosovare pér Regjistrimin e Bizneseve

MTI - ARKB - Zyra e Regjistrimit té Pengut

Agjencia Kadastrale e Kosovés

ATK - Drejtoria e Pérgjithshme

KK Novobérdé - Drejtoria pér Urbanizém Gjeodezi, Kadastér

KK Novobérdé - Drejtoria pér Buxhet dhe Financa - Tatimi né Proné
KK Gjilan - Drejtoria pér Urbanizém, Kadastér

Njoftimet Kreditoréve té Njohur dhe Potencial:
KRU Hidromorava, Gjilan

PTK

KRM Eko Higjiena, Gjilan

KEDS

Nis Jugopetrol, Beograd

Suncica Denic, Krushevac
Verica Aleksic, Jagodina

Njoftimet pér Bankat
ProCredit Bank - Dega Gjilan
Raiffeisen Bank - Dega Gjilan

Banka Ekonomike - Dega Gjilan
Banka pér Biznes (BpB) - Dega Gjilan
NLB Bank - Dega Kaganik

TEB Bank - Dega Gijilan

Pasqyra e kérkesave

Afatii fundit pér parashtrimin e kérkesave kreditore ndaj Kooperativés Bujgésore "Novobérda" - Novobérdé

né Vijesti

me 19 gershor 2014
me 19 gershor 2014
me 19 gershor 2014
me 19 gershor 2014
me 25 gershor 2014
me 25 gershor 2014

me 19 gershor 2014
me 19 gershor 2014
me 19 gershor 2014
me 19 gershor 2014
me 19 gershor 2014
me 19 gershor 2014
me 19 gershor 2014

me 19 qe}'shor 2014
me 19 gershor 2014
me 19 gershor 2014
me 19 gershor 2014
me 19 gershor 2014
me 19 gershor 2014
me 19 gershor 2014

me 19 gershor 2014
me 19 gershor 2014
me 19 gershor 2014
me 19 gershor 2014
me 19 gershor 2014
me 19 gershor 2014

ka qené 30 korrik 2014, dhe brenda afatit ligjor nuk éshté pranuar ndonjé kérkesé.
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Shtojca 4: VENDIMI MBI THEMELIMIN E AUTORITETIT TE
LIKUIDIMIT DHE NDERRIMET E ANETAREVE TE AL-sé
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AGIENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
[KOSOVEA MSEMCIIA ZA PRIVATIZACEIL
PRIVATISATICIN AGERCY OF KOS5OW D
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSDYSKA AGENCLIA ZA PRIVATIZACI U
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIIU
PRIVATISATION AGERNCY OF KOSOVO
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KOSOVEKA AGENCLIA ZA PRIVATIZACIIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVD
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AGJIENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSONSKA AGENCIIA ZA PRIVATIZACI U
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO
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" GJI142 Kooperativa Bujgésore "Novobérda" - Novobérdg, (Fi.1584/90) né Likuidim

KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZAGIJU

T ? AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

PRIVATISATION AGENGY OF KOSOVO

IKBrkesé pér ndérrim té anétaréve té Autoritetit té Likuidimit

PER: Ibrahim Gjylderen, u.d. Drejtor Ekzekutiv

PERMES: Burim Leci, Zévendés Drejtor Ekzekutiv - Operativa

PREJ; Ramé Zagragjaj, Drejtor | Departamentit té Realizimit té Aseteve dhe

DATA: Shpérndarjeve

05/06/2025
EMRI 1 GJI142 K.B, "Novobérda", Novobérdé
NDERMARRIJES:
Ndryshimet né vijim jané té kérkuara pér anétarét e Autoritetit té Likuidimit:
FUNKSIONI
BRENDA
EMRI TITULLI AUTORITETIT TE DETAJET E KONTAKTIT

LIKUIDIMIT

LARGO PERSONIN NE VIV

Anétar i Al-sé

Gursel Sheri i rasti
rsel Sherif zyrtar | rastit

gursel.sherif@pak-ks.org

EMERO PERSONIN NE VIIM

Angtar i AL-sé

Din Shahiqi zyrtar i rastit

din.shahiqi@pak-ks.org

ARSYEJA PER NDRYSHIM

Zyrtari Gursel Sherifi del né pension nga data 25.06.2025.

DERGUAR NGA:
rt

Ramé Zagragjaj,

Drejtor i D pz}rf;mentit té Realizimit t& Aseteve dhe Shpérndarjeve

->—

Data: & ob 24

PERMES:

f !é(‘évendés Drejtor Ekzekutiv - Operativa

Data:

APROVUAR NGA:

b

|brafiim Gjylderen, u.d. Drejtor Ekzekutiv, Agjencia Kosovare e Privatizimit

Data: {75 06/067

Raporti Pérfundimtar i Autoritetit té Likuidimit t& GJI142 KB "Novobérda" - né Novobérdé
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GJI142 Kooperativa Bujgésore "Novobérda" - Novobérdé, (Fi.1584/90) né Likuidim

Shtojca 5: PUBLIKIMET E NJOFTIMEVE PER FILLIMIN E
LIKUIDIMIT NE GAZETA

Raporti Pérfundimtar i Autoritetit té Likuidimit t& GJI142 KB "Novobérda" - né Novobérdé
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GJI1142 Kooperativa Bujgésore "Novobérda" - Novobérdé, (Fi.1584/90) né Likuidim

Njoftimi i paré, 16 gershor 2014:
Kosova Sot dhe Tribuna

e Marketing I e oo on | S

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT -
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSQVO

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIY
. PRIVATISATION AGENCY OF KOSQVO

PIOFTING PER TE GHTHE KREDITORET GHE PRONARET £ NDERMARRIES OBAVESTEN/E 24 SVE POVERIOCE | VLASNIKE PREDUZEEA
Gil14Z KB Novehitdi, FI-1584/90; £1-11009/93, Novobirds AC 8, 1 1-11009/93, } e
Emrat & mé a regjistrim? drernatteni/raniji neaid i reg) i i

& basé 1& nenit 9 13 Uglit Nr. 04/1-034 pér Agiencing Kosovare 1@ Privatizimit (AKXP) dhe nenit 7 1@
Shtojcés té k@t Ngji, NIQFTOHEN s Likuidimi § Nd&marrjes s8 lartpErmendur k@ Bsar me datd 9 Ha osnovu @203 B Zakona Br. 04/1-034 o Xosovskoj Agenci za Privatizaciju (XAP) | 8ana 7 Priloga ovog
Qershor 2014 nd bazid 18 vcndlmn 16 Rordit 18 Aglenciza Kotovura L Privatizimit 18 datds 7 Maj 2024 23kona, OBAVESTAVAMO VAS da je ikvidadja gorepamanuteg predureda pefnl 8 juna 2014 na osnovu
reSenja Odbora Kosovsks Agencile 2a Privatitaciju od 7 majs 2014,

Gdo peczoni cili preterdan )e ka @ cce,ta lEuhnadhz{apoiﬁmw ndaj kasal ndimlque apo seti 1€

duhgttd m Kéfrkesds DEshminE @ Interesit sipas nonit 7 Svako lee koje tvrdi da ima pravo potrafivanja B interesa grerna ovom preduzeéu i imovini preduzeda
rié pajtlm me nenin 23 t Shta|rds 16 Ugiit pér ARP-nE duke filluar prej datés 16 Qershor 2014 derl me ueba da podnese Dokar o Potrafivaniu gdnosno Dokaz o Interesu prema dagu 7 u skladu sa Eanom
datd 20 Karrik 2014 derl n# orén 16:00. 23 Priloga Zakona o KAP-u podavli od 16 juna 2014 do 30 Jula 2014 u 16:00 {asova.
Nue dishieni ta parathtroni Déshmini ¢ Kérkesds dhe Dbshming 2 Interesit hsﬂdn afatit |= feeti cxkusy Aka ne uspate podnetl Dokar o Potraitvanju § Dokaz o Inseresu u skladu sa gorepemenulag foka, vala
dimet ¢ juaja do té sitd fatsi 1idhe mos 3 @ e sa smaltrali , dok ¢z | 1 pratede uz vue
mbishietés kirkesas twa] apo mos plotisimi § rregulit i formularéve, do t8 mvltu]b & p di € potrair i ilno p jaeany nbm:f.:. nitlda BUdy $MAMANG nep

jusja do 1€ konsiderchen 2013 papranueshme,
Formulas] Doksza o Pataiivanju kao | Dokaza o Interesu mogu Bl prewzett u sim kancefarfama KAP-2

Formularét pir D&shmind ¢ Kiirkasis 5| dhe Dishming & Interesht mund 18 merren nd 13 giitha tyrat o | treba da budu dostavijent u Glivnom Sediltu KAP-a svakeg radnog dana od 10:00 da 14:00 na
AKP-53 dhe duhst & dordzahen nd Zyrén Qendrere 18 AXP-s8 gdo dité pune nga ora 10:00 ded né ora di adresl.Obrasci i putam ke polte neda bhiti pribvadeni
14:00 nd agresin 8 mé poshtd. Formuhirks e dordwsr pirmes postls elektronike nuk ¢o t8 pranohen.
Xosavska Agencija 23 Privatizadiju
Agiencia Kosovare e Privatidmit llir Konushevdl, br, 08 .
lir Kenushevel, nr. 08 ; Filitina, 10 000
Prishting, 10000 Telefon: 4381 38 569 400
Telefont: 381 38 500 400 Fax: +381 38 248076

Fax: 4381 36248 076

Formularéx pir pacachtrim 1@ DEshmisd t4 Xdrkesis dhe Dishmisé 5@ Intorerit giithashiv mund t& Obrasei 1a podnofenje Dokara o Potrstivaniu | Dakaza o Interqsu takode megu bitl preuzet] 1 1a internet
shkarkohea edhe oga feoja € Internelil 1 AKP-s8 0l adreidn ok ots: sttankce KAP-a n3 sdrasl wvw.pok k008, Za detalfe o dostavilaniu popledajte “ObraschUputstvo 1
pérdergje sa sl 1@ dhi & kdta formulacs shil *F @ niEr platdsim®, popunjavanje”.

Tribuna 7 o pUBLIBITET s rang, 16 qershor 2014 | 29

....... Ao S ey S e e P e s e DT

AGIENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCHA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

NIOFTIM PER TE GIITHE ET DHE PRONARETE 4

. DBAVESTENIE ZA SVE POVERIOCE | VLASHIKE PREDUZECA
GIILAZ KB Novabirds, R-1SE4/00; F-11009/33, Mavobinig

iy b / /93, NovahEntk AC Novebirdd, FI-1524/90; F1-11009/93, Novebirda

Emratal & amé ém dh t jis il ¥

Alreenativalfranii 6aziv | tegintacstu beojeri:

HE bazd 13 nenlt 9 1& Ligit Kr, 041034 pBe Agiencing Kosovare W& Privatizimil {AKP) dhe nenit 7 t&
Shtojeds (€ kitl] ligf, NIOFTOHENI se Ukuidimi | Ndérmarcjes s latpermendur ka fiusr me daté 9

Qarshor 2014 3 bazd té vendimit t4 Bordit 1§ Aglencit§ Ketcvaro (& Privatigmit v datis 7 Maj 2014, zi::f;‘;i;g;ﬁ;’: $;'s°:ﬁ;°:‘:&:;;nﬁp:f: : ::f: :: ::ﬂﬁﬂ:::’; Ezz;l:'::‘:ﬂmf
doperon i prtendon s a1 s ke dhaf sl o e e o it 3 Seiana Dt Kotovre gt Ja Srvatiaciod? i 1014
nddrmarjes duhet 13 p shming e Kirkesgs H fnteresit sipas nepit 7 (% o i
(d Svako lice HEdr
8 pim e e 2 3 S 3 U g AKP- duke flbarpuf gt 6 qerhor sosaderima || 4oy RS 8 R S e onen
4tk 30 Korlk 2014 ded 0% 03 16:00, 23 Priloga Zakons o KAP-u podavil ed 16 [una 2014 da 30 jula 2014 u 16:00 Zaseva,
Hise s ind 1::: Hadhe L:I .n‘. n_'::““““’"“d“ ':“"l"'m‘ cekut, A0 ne uagete podnell Deki o Poualivinju | Do%az o Interesy u skiady 53 gorepomenctog roba, vilo
i de gu smatrath 5m, dak te

mb&hldé-. kirkesis Wa) apo mos plotisimi I rregulit | formuliréve, do t retultojd qi p e Shant ':"n Lol ¥ 5 ¢ napodnomn[e Fm:‘imﬂmu‘. L vale
Juaja do & konsiderahen 5 t€ papranucshme. i & i e & i

Formularl Bolaea o Potraibvanju ko | Dokara o b biti prevzet] u svi Larij KAP-3
Formularit pie Dishmind e Kickes#s 5) dhe DEshming o fnteresit mund t2 mermn né (8 gjitha ryate i treba da budy dostavieni u Glasnom s«m:u KAP a mlwx radnog dana od 10:00 do 14:00 na
AKkP-s& dhe duhet & derdrohen né Zyrin Qmmre & AKPrsE ;du dnd pime nga on 10:00 deri nd ora dolenavedens| ;&mmmm dostavEeni puts ite nede biti prihvadent
14:00 n& adrasén 5T mé pashte. Fermul p P ike nuk do & pronohen.

Kosoyska Agenciia 1a Privatizaciju
Agiendia Xosovare & Privatizimit lir Korushevej, br. 08
Ilir Konushevel, nr. 08 Pritina, 10000
erishting, 10 00 Telefonz 4391 38 500 400
Telelori: 4381 38500 400 Famt 238138 248076
Fax: 38138 248076
Farmularét gr pardshteim 18 DEshmis# 58 Kirkesés dhe Dashmisé s& Interesit glthsshiu mund (2
shkarkahen edie mgs {3aja = intametit 18 AXP-58 né adrisin w2k ks o1, g'::::‘;:ﬁ" . ki dd P‘{'["”‘T’:J 3:::,:: il hademep bh:z:':tm;: s

P&r detaje 3¢ o 13 plotfzghen dhe dorérohan kita formutaré shih “FarmulargtUdhizimc pir plotEsim®. popunjavan)e®,

Raporti Pérfundimtar i Autoritetit té Likuidimit t& GJI1142 KB "Novobérda" - né Novobérdé
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GJI142 Kooperativa Bujgésore "Novobérda" -

market

Novobérdé, (Fi.1584/90) né Likuidim

ponedeljak, 16, jun 2014,
SRR AR X I e p S R e 1Y

e F RS T

marketing@danas,rs

AGJENCIA KOSOVARE € PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIA ZA PRIVATIZACIIL
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

i
‘%:aze
OBAVESTENJE ZA SVE POVERIOCE | VLASNIKE PREDUZECGA

AC Novobérdi, FI-1684/30; Fi-11009/93, Novobirds

Na osnovu clana 9 Zakona Br, 041-034 o K koj Agencijiza Prh iju (KAF) i ¢lana
7 Priloga ovoy zakona, OBAVESTAVAMO VAS da je fikvidatija gorepomenulog preduzeca
poéela 9 juna 2014 na asnovu reSenja Odbora Kosovske Agenciie za Privalizaciu od 7
maiz 2014,

Svake lice koje tvidl da livra pravo polraZivania il interesa prema ovom preduzedu ¥ imavini
preduzeca reba da podnese Dokaz o PolraZivanju odnosno Dakaz 6 Inlesesu prema
€lanu 7 u skiadw sa £lanom 23 Prilega Zakena ¢ KAP-u poevai od 16 juna 2014 do
30 Jula 2014 u 16:00 Easova.

Akone uspele podaeli Dokaz o Polraziveniui Dotz o lnteresu u skiadu sa gorepomenutog roka,
vada palraZivania ¢ se smaliaf 2akasnalm, dok 62 | nepodnodenia prateds dokumentacije vz
vase putrazivanje i nepravitno papunjavanje obrazaca, &injli da polraZivanja bidu smatrana
nepritvativim,

Formulari Dokaza o PotraZivanju kso i Dokaza o Interesu mogu bill preuzeli u svim
kancelarjama KAP-a | treba da budu dostayfjent u Glaviiom Sediétu KAP-a svakiog radnag
dana od 10;00 do 14:00 na doenavaderoj adresi, Corasti doslavijeni puter elekitonske
paste nece bili prihvadeni

K ka Agencila 2a Privalizaci
llir Konushevci, br. 08

Prigtina, 10000

TYelefon: 4381 38 500 400

Fax: +381 38 248 076

Obrascl za pednosenje Dokaza o PolraZivanju | Dokaza o Inleresu takeda magu bili
preuzeﬂ i sa intemet stranice KAP-2 na adresi vaww, pak -kg.0rg, Za detalie o dostavjanju

dejta ,Obrasci - Uputstvo za popuny:

et

&

=

OBAVESTENJE ZA SVE POVERIOCE | VLASNIKE PREDUZECGA

i AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

: KOSOVSKA AGENCIA ZA PRIVATIZACHU

i, PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO
5

GJIDi5 KB Cénnica, FI-1588/30
Altemalivilirani! nazivi1 registarski brojevi:
Zemijoradnicka zadiuga CERNICA
Ma osnovu Elana 9 Zakena Br, 04/L-034 b K koj Agencijl za Privalizacu (KAP) i élana
7 Priloga ovog 2akana, OBAVESTAVAMO VAS da je likvidacija gorepomenulog preduzeca

potela 8 juna 2014 na osnovu redenfa Qdbora Kosovske Agencije za Privatizaciju od 7
maja 2014,

Svako lice kejz ividida ima prave potiaZivanja il interesa prema ovom preduzedu il imovini
preduzeéa treba da podnase Dokaz o Polraivanju ednosno Dokaz o Interesu prema
€lanu 7 u skiadu sa Elanom 23 Priloga Zakona o KAP-u pogevii od 16 juna 2014 do
20 Jula 2014 u16:00 casova,

Ako ne uspete podnell Dokaz o PolraZivanju | Dokaz ° Intaresu u skladu sa
gorzpomentto roka, vasa polazivanja de s& smalrati zak , dok de ineg

pratede dokumentacije uz vada polrazivanje i nepraviing pepunjavanje obrazaca, r.-.rhsda
m(rnzrmr:;a kudu smatrana nepritwatijivim,

F i Dokaza o Polra¥ivanju kao | Dokaza o Interesu magu bill preuzeti u svim
karcelarfzma KAP-a i reba da budu dostavlieni u Glavnem Sadistu KAP-a svakog radnog
danz ed 10,00 do 14:00 na dolenavedenc] adresi. Obrasei dostavijent putam elekilenske
poste nece bilf priflwaceni

Kosovska Agencija 7a Privalizaciju
llir Konushevel, br, 08

Prifiina, 10 COD

Telefon: 5281 38 600 400

Fax: $381 38 248 076

Obrasci za podnodenje Dokaza o Potradivanju i Dokaza o Interesu lakede mogu bill
preu’zetl i sa nternel stranice KAP-a na adresi www.pak-ks.org. Za detalfje o dostavianju

pogledajle , Obrassi - Up

2a popunfavanje®.

Vijesti

Vilestl_ponedjeljak, 16. jun 2014, |

846

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGEMNCIJA ZA PRIVATIZACIIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

OBAVESTENJE ZA SVE POYERIOGE I VLASNIKE PREDUZECA
AC Novobérdé, FI-1534/90¢ Fi-11009/93, Novabedé

Alternatbvni/ranil nazivi i registarskl brojevi;

¥a osnavu Thns 9 Zakona Br. 047L-024 o Kosovskaj Asemrkl 2a Privatizaciju (KAP) |

Hana 7 Priloga avog zaknna, OBAVESTAVAMO VAS digd Hevidacija v-tycenmnleg
eduzada pocela 9. funa 2014, godine na osnovu redenju Cdbom Kmovskc Agenclie za
civatkzaciiy od 7. maja 2014, godine,

Svako lee kofe tvrdi da lmndpmvolgolnﬁ\vnjn il i mure“rvremuvom preduzeda iliima-
vini preduzeca treba da podnese Dokaz o Potrazivanju odnosne Dokaz o Interesu prema
&anu 7 u skladu 1a élanom 23 Priloga 2akona o KAP-u poceviiod 15, ]un: 1014, gedine
do 30, juln 2014. godine u 16:60 Zasova.

Ako ne uspete

dneti Dokaz o Potradivanju | Dokaz o Interesu u skladu sa gorepoma-
mllog roka, v

potnilvmja & 4o imllmll aekasnilim, dok e i nrwdnntenje pratede
obrazaca, dnit da

vaie Y !
polradivanja Sudu smatrana nzp(lhvaﬂpum

Formularl Dakaza o Potradivanju kao | Dokaza o lateresu magu bitl preureti u svim
kanceharijama KAP-2 | treba da budu dostavijenl u Glavnom Seditte KAP-a svakog rad-

nagdana od 10:00 do 14.00 na dolenavedenoj adrest. Obrasci dostavijeni putem elekiron-

ske poite neée biti pribvadeni

Kowvska Agoncija 2a Privatizaciju
' lir Konushevei, br. 08
Prilting, 10 000
Tciefun +381 33 500 400
Faxs +381 38 244 076

Ohm:( 1 pndmzsenje Doksza @ E\Jlram:n]u | Dokaza o Intecesu takode mogu biti
preuzen i sainternet siranice KAP-a na adrast www.pak-ks.org.
Za dealje o dostavijanju pogledjte "Obrasci-Upulsive 12 papunjavanje”.

MARKETING

www.ijestLma
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GJ1142 Kooperativa Bujgésore "Novobérda" -

Njoftimi i dyté, 26 gershor 2014:
Kosova Sot dhe Tribuna

Novobérdé,

(Fi.1584/90) né Likuidim

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCLA ZA PRIVATIZACIIY
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVC

NIGFTIM PER TE GUITHE KREDITORET DHE PRONARET ENOERMARRIES

GlI142 KB Novobiedd, FI-1584/26; Fi-11009/33, Novebirdd

Emeat EparshEm dr & regie

i bazd & aenke § 18 Lgjit Nr, 04/1-034 plr Agiedcing Kosavare té Privatizimil (AXP) dhe nenil 7 té
Shigjeits Lt ki) Ngfi, NJOFTOMENI se Ubuidimi | Hdirmirrges $& lartpinnendur ks filuar me dote 9
Gaishor 2014 nd ba1& t8 vandimit 13 Boedit t8 Aglencisk Kasovare t& Privatiimit 18 datss 7 Maj 2014,

{da persnn | difi pretendon se ka W drejtd kitrkesn n‘.‘ro,f:nu mtwe.u ndai késaj ndBrmarrjeje apo aseti tif

jos duhat td h hming & KErkesEs hming ¢ Interetit sipas nenit 7
nii pafim me nenin 23 1w !Muiri:li Uglit pir AKP-nit duke fillvar prej datis 16 Qershor 2014 deri e
datd 30 Korrlk 2014 dedl né orin 16:00,

Keze dishtonita pamhlwr.l l)!shmlnne Kérhasisy dhe Oéshanlng !Jnlﬂul[brem:i‘: ahu-l 18 larti «Lw,

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

OBAVESTENJE ZA SVE POVERIOCE | VLASKIKE PREGUZECA

AC Hovehirds, €1-1584/90; FI-11009/93, Navebirdi

Ha psnovy dana 9 Zakena Br, 04/1-014 o Kosavike] Aganclil 1a Privatizaciju (KAR) i Hana 7 Pritoga ovog
rakans, OBAVESTAVANMO VAS da je lisvidaciia gorepamenulog preduzeéa podela 9 juna 2014 na otnovu
raden]a Odbora Kosevike Agendije 23 Privatizac]u od 7 maja 2034,

Svako lizg koje tvrdl da kma prave potrebivanja #i interasa prema ovam predusedu B imovind preduteda
treba da podnese Dokar o Patraivanju odnotno Dokat o Interesu prema Eanu 7 u tklady sa Tenem
23 Priloga Zakona o KAP-u poevil od 16 Juna 2014 da 30 jula 2014 v 16:00 asova,

Ao ne uspele podnetl Dokaz o Potrakivarju  Dokaz o Interesu u skladu $a garepomenutog raka, vafa

ejunjadotdk sitd p dhe mos bashk

mhEshields krkasts luaj 3po mos plotdsiml 'I rregulit | formulaeévn, do L n-:ullu}é il pretendimet ¢
Juala do té konsiderahen s| 18 papranueshme.

Formutsrit pic Déshmind & Kirkesés sl dhe Déthminid € Intecesit mund té meren né t giitha gyt ¢
AXP-58 dhe duhet (& dardzchen né Zyrdn Qendrare t8 AKP-s@ gdo dhé pune nga ora 10:00 derl o ora
14:00 n@ adresiin simé poshta. Formularét e docézuar pirmas pastés elektronike nuk do 1d pranohen,

Agjenda Kosovare e Privatiimi
1lir Konusheved, nr. 08
Prishting, 10 000

Telefoni: 436138 500400

Fax; 438133 248076

Foimulardt pér parazhitdm (&8 DEshma# 3@ Kérkai@s dhe Dashmisé 32 (nteresh glithashtu mynd (2
shkatkohen edfie nza fagfa & interaetit 16 AKP-52 0 3drosén yoww pak-ks drg.

PEr detaje s¢ 5i L& plotésshen dha darérchen kit formuters shib “Farmular@iUdhrime pir plotEsim®

potrallvanja && sa smatrall hasnefion, dok fa | H prateée dok v vale

potral P papunf; obrazacs, Gniti da p ja budy smatrang nepribvatljei

Formulari Delkara o Potralivanfu k3o | Dofaza o Interesu mogy bitl preuzeti o sam kancelarjama XAP-a
i tieba da hullu domvl;ml u Ghmum Sedr’tu Wa svekeg radnog dana ed 10:00 do 14:00 na

L feal puta ke pofte nefe biti privvadent

Kotovska Agencija 22 Privalizaciiu
IHr Konushevel, br. 08
Prifting, 10 000

Tefefon: 4351 38 500 400

Fax:  +30138 243076

Qbrasci ta pednolenje Dokaza Focanp | Dokaza
strenice KAP-3 na adresi f-bs.008. 29 detalje o
popunjavanje™

de megu biti preurell 1 5o internat
janju pegledojta “Obrsch-Uputstva za

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCLIA ZA PRIVATIZACLIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

tWoFTA PERTE GITHE KREDITOAET DHE PRONARET € NDERMARRJES
GH142 KB NovobErde, FI-1584/30; F-11009/83, NovobBrdE
Emrat sherpalivélemrat @ meparshem dhe numrat e reghstrimit:
4B bozé t& nenit 9 18 Ugjit Nr. 04/1-034 pbr Agianting Kotovate 18 Frivatizimit (ARP) dhe nanit 7 2

Shtojcts 12 k&t] Lgil, MJOFTUHENI $¢ Likvidimi | HoErmarrjes <& lanpérmendur ka flivar me daté 9
Qershar 2614 né baik 16 vendimit 18 Bordit & Agjancisé Kosovare 1€ Privetizimit 1€ dstés 7 Ma) 2014,

Cefo person i ¢l 32 ka L drej dhefapo Inlerest ndaj kesa) fjcje apo ayeti 1@

duhet t&§ htro} DEshming e Keérkesks iEsish Ind ¢ Interesit sipas nenh 7
nit paJiim me aenin 23 18 Shivjcds 18 Ligh pir AKP-n3 duka fillunr pre) datés 16 Qershor 201 der me
darE 30 Korik 2014 derl n& ordn 14:00.

Hése ddshtoni ta porathtroni DEshming & Kérkesds dha DEshming ¢ Inlnmixhlemﬂa a!:zrni urﬁ tekur.
pretendimet ¢ juaja do L& derohan sitg 51 dhe mas bashk

AGIENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSQOVSKA AGENCLIA ZA PRIVATIZACIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

% x OBAVESTENIE ZA SVE POVERIOCE | VLASNIKE PREDUZECA |
AC NovobirdE, FI-1584/90; FI-11003/93, Movebérde

Alternativnifrantii nazivi | registarsid beojevi:

reienja Odbora Kosovska Agentije za Privatizaclu od 7 maj 2014,

ont. fet

Ha osnevu (ana 9 Zakena Br. 04/1-034 o Kosovsko) Agenclji 1a Privatizaciju (KAP) I Bana 7 Priloga ovog
rakona, OBAVESTAVAIO VAS da Je fikvidachs gorepomenutog predutea potels 9 juna 2014 na osnovu

Swako lice koje tvrdi da ima pravo potreiivanie Il interesa prema ovom predutedu i imovinl predureda
fraba da padnese Dokar o Potrafivanju odnosno Dokaz o Interesu prema Elanu 7 u skladu se Hanom
23 Priloga Zokona o KAP-u pofevil od 16 juna 2014 do 30 Jula 2024 u 16;00 Easova.

Ao nn usaela podnat] Dokst o Poltagivaniu | De'az o Interesu u skladu 3a gerepomenuteg roka, vala |

mbEshietés kirkesds tuaj apo mas plotdsimi i rregullt | formularéve, do 18 rexultofé aff p e

de se smatrali dok de | je pratede ut vale

{uaja do Wl konstderohen o 48 papranueshme.

Formularét pér Déshming e Kérkosés sl dhe DEshming e Interesit mund 1@ merren n 18 gjitha 2yrat e
AKP-5E dhe duhet 18 dorEachen RE 2yrén Qendrore 1B AXP-5& ¢do ditd pune nga ora 1000 deri nE ora
14:00 n& adresén sl mé posh\E Formulsrit e dorBruar pdrmes posiBs elekironike nuk do t& pr:nnhqn._

Agienia Kosovare e Privatizimit
HrKonushevd, nt. 08
Prishting, 10 000

Telefonis +381 38 590400

Fax: 4381 38 246 076

Formular@t pér parashirim (8 Difshunisi 38 KérkesEs dhe Dishmbse <& Inferesit giithashte mund 18
shkarkohen edhe nga fagha einternetit (& AKP-s& né adresén waawpak-ksora,

par detaje sa 11 18 plotésohen dhe dordohen kéta formulare s5ih “Formulariie Udhdtime pér plotésim®,

Ve obrataca, &inlti da potrafivenis budu smatrana neprihvatljivim,

i pogunj

formulari Dokara o Potrakivanju kao | Dokaza o Intaresu mogu bitl prevzeti u svim koncelarfjama KAP-3
i trebz da budu dostaviien! u Glavnom Sedifwy KAP-3 svekog radnog dana od 10:00 do 14:00 ra
dol denof adresi.Obrasei d Hjent putem elek ks polte nate bitl pribvatent

tosovska Agencia 12 Privatiraciju

Hir Konushevcl, br. 08

Priftine, 10 000

Telefon: 4381 38 500 400

Fax: 438138 248075 ‘

Obrasd 1a 11 bakarao j Int: takoede mogu biti preuzetii sa intarnat
stranice KAP-3 na adresi www.nakksore, 23 detalie o dostavijanju pogledajte "Ohrasd-Uputstvo 1a
popunjavanje,
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Danas

it

{etvrtak,26, Jup 2014,

market

mtn g e e

marketing@dan;

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVEKA AGENCIA ZA PRIVATIZACIIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

OBAVESTENJE ZA SVE POVERIOCE 1 VLASNIKE PREDUZEGA

AC Nevobérds, FI-1584/90; Fi-11002/93, Novobérde

Al A '

ifi peczivi | ki brojevi:

Na osnovis lana @ Zakona Br. 04/1-034 o Kosovskoj Agencili za Privatizaciju (KAP} i éiana
7 Priloga avog zakona, DBAVESTAVAMO VAS da Je invidacija gorepomenuiog preduzaca
poézla § juna 2014 na osrovu redenia Odibora Kosovske Agencie 2a Privatizaciju od 7
maja 2014,

Svako lice koje tvrdi da ima pravo polraZivania i inferesa prema ovom preduzeéuillimoving
preduzeda (reba dg ped Dokaz o PolraZivanju odi Dokaz 6 [ni

&lanu T u skladu sa Elanom 23 Priloga Zakona o KAP-u pogevil od 16 juna 2014 do
30 Jula 2014 u 16:00 Gasova.

Akone uspsle podnel Dokaz o Potraiivanjui Dokez o | ‘dadu sa gorep Aog ok,
veia polradivanja ée se smatrali zakasnefm, dok &2 f nepodnodanie pratece dokumentacie uz
vade potrazh ik javanje obrzaca, &inti da polmzivania budu smairana

e/ nef popun]

Formulari Dokaza o Polragivanju kao i Dokaza o Inferesu mogu bili preuzell u svim
kancelarfama KAP-ai treba da budu dostavieni u Glavnom Sedistu KAP-a svakeg radnog
tana o 10:00 do 14:00 na dolenavedenaj adresi. Obrasci dostavijeni putem elekironske
pole nzée bitt prinvaceni

Kosovska Agenciia za Privatizaciju
flir Konushevel, br. 08

Pristina, 10 000

Telefon: +381 38 500 400

Fax: +381 38 248 076

Obrast] 2a podnodanie Dekaza o Polradivanju | Dokaza o Inleresu fakode megu bit
preuzeti | sa intemel siranice KAP-a na adresi wwav.pek-ks.org. Za detafe o dostavijanjy
pogledajte ,,Obrasci - Upuistyo za popunfavanje®,

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIIU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

OBAVESTENJE ZA SVE POVERIOCE | VLASNIKE PREDUZECA
' GJIDTE KB Carrnica, F1-1588/90
AllematvnVraniii naziv | registerski brojavi:
Zemljoradnicka zadnsga CERNIGA

Na asnovu élana 9 Zakona Br. 04/1.-034 o Kosavakoj Agenciji za Privatizaciju {iKAP) | &ana
7 Priloga bvog 2akona, DBAVESTAVAMO VAS da je ikvidacia gorepomentrteg preduzeda
pedela 8 juna 2014 na osnovu refenja Odbora Kosovske Agencije za Privatizaclu od 7
maja 2014,

Svako ze koje tvrdi da ima pravo potraZivanja B Inferesa prema ovom preduzedu il imovinl
preduzeda Ireba da podnese Dokaz o Polrazivanju odnosno Dokaz o Interesu prema
&anu 7 u skiady sa lanom 23 Priloga Zakona o KAP-u podevii od 16 juna 2014 do
30 jula 2014 1 16:00 Casova. G

Ako ne yspale podpetl Dokaz o PohiaZivanju | Dokaz o Interesy v skladu sa
gorepomenutog roka, vasa polrazivanja ce trati 2ak im, dok ce | nepodnotenje
pratece dokumentacie uz vase polrazivanje il nepravik i cinlti da
polrazivanja budu smalrana nepdhvalljivim,

|
D ot W

Formulari Dokaza o Polrailvanju kno i Dekaza o Interesu mogu biti prevzeti u svim
kancelarjama KAP-a i treba da budu destaviieni u Glavnom Sedislu KAP-a svakeg radnog
dana od 10:00 do 14:00 na dalenavedeno] adrest. Obrasdl dostavijeni pulem eleliionske:
paéte nede bili privacani r
Kosovska Agenclja za Privatizaciju

lir Konushevei, br. 08

Pristing, 10 000

Telefon; +381 38 500 400

Fax: +381 38 248 076

Obrasci za pednobenje Dokaza ¢ PolraZivanju | Dokaza o Inleresu takede mogu bili
preuzeli i sa Intemel stranice KAP-a na adresi www.pak-hs.org. Za dalaije o dostavijany
pogledajie ,Obrasei - Uputstvo za popunjavanje®,

Vijesti

vijesti tetvrtak, 20, jun 2014 |

848

MARKETING

wwrwijesthme

Posl. br. 1. 385/13

OSNOVNI SUD U KOTORY, kaa nedledal izvrini po sudiji Cakanovié Sunji wiavidnom predment
izsrinog povjecicea Printat DOQ Podgarica, protiv izvisnag duZnika Vukovié Dragoljuba iz Tivta,
radi naplate, donesi d2na, 24.06.2004, goding, slededt:

ZAKLJUCAK

+  1ODREBUJE SE odriavanje rodlita za prodaju usmenim Javaim nadmetanjem ili
. meposrednom pogndbain, radl pmd?‘ﬁ pokretnih stvari iwvisnng duluika, na koje se
odnosi fjeienie o izvefenju ovog suda . br, 33513 od 26072013, godine.

1 Re2ite se mkazuje 73 dan, 08.09.2014 . godine u 14.00 235013, 0 ¢emu 55 stranke §
nlnteresevana lica obavjedtavaju kako bi u tom terminu pristupill u sudnieu br. 10/
Qsnovneg suda u Katoril

101 plalazom 1 miZijenjem vfe'llak: mailngke siruke Hikole Miloieviéa 1z Kotata,

procjenjena Je irilina veljednost pokeine stvari keveinog duinika koja Je predmet
prodaje i 1o
vozilamarke Alfa 45 reg. ozn TY AK 259, goding proizvadaje 1995,
Eoju vrijednost poplsane pokretne stvarl Szvidnog dufalka lznosi 1, 921,13 eura,

IV Paplsane stvart ne mogu s¢ prodati Iped procifenjéne vrljednosti ne prvom nadmetanju
odnoina u rokn koju fe sud odredio 24 p(oct:]u neposrednom p: Ibom, ali 22 stranke
L zaloZnl pavjerivel mogu sporazum]eti igavem datows na zaplsnlk kod ovag sudp, da se

aplsane stvarl mogu prodsth na prvem Javnom nadmetanft | 2a cijeny niku od proct-
enane vrijednosti.
v Akonaprvom fjena wviginl

Fmﬂm d g1 [, fene vl
sud e odreditl drugo javno hadmetinfe na kojem te stvarl mogu prodatl spod proct-
Jenjene vrijednost, ali re Jspod tredine te vrijednostl,

V1 Ako na drugon Javiom nads ) poillg ljanauvisini p
sud ¢e adredili novo nadmatanfe pa kome 52 stvarl :o;?u prodati spod procifenjens
vrijed bezog ja uz peethods I izrminag p

Vilakonap je dailo do prodaje, sud invidnog poviesiesa

da se odmah,'a najkasnije u roku od 3 dans fzjasni p«:dhé Tt pradaju nepotcednom
pegodbom,

V1T Ako e prodajt nepascednom pogodbons pristugi nikon 3 nawspjda jovna nadmetanj,
pradajna cljena postaje predmet dogovora izmedju steana u ugsvoru o prodajl {za aju
1 n¢ Irati saglasnost itvrdnog dulnika. 2
1X Kupacjedutand o v Aaiaaaal gnad i
odnaino prodaje negosrednom pagodborm.
X OvaJ rakljuéak ée bitl objaljen w medijima najkasnije 5 dona prije odriavanjs rodiina
2 javnu prodaji

OSNOVNI 5UD U KOTCRU
Dans, 24.06.2014. godine

SUDLiA
Cakanavié Sanjn

PRAVNA POUKAs Prativ oveg nilkdhedka nije dozvoljen pravat ek,

Na osnovu ¢lana 9 Zakona Br. 04/L-034 ¢ Kosovskof r}zgmﬁ:i{l za Privatizaciju (KAP) i
¢lanu 7 Prilaga ovog 2akona, OBAVESTAVAMO VAS da je I

reduzeca pocela 9, junn 2014, godine na osngvu redenja Odbora Kosovske Agencije za
rivatizaciju od 7. maja 2014. godine.

Svako lice koje tvrdida tma prave potzivanjaili Interesa I};mmwom preduzedu iliime-
vini preduzeca treba da pncﬁ

&anu 7 u skdadu sa danom 23 Priloga Zakona o KAP-u poéevii od 16. juna 2014 . godine
do 30. jula 2014. godine u 16:00 &asava,

Ako ne uspt\t;goéneu Dokaz o Potrakivanju i Dokaz o Interesu u skladu sa gorepome-
nutog roka, vas
dokumentacife uz vaée potrazivanje [li nep popunjavanj éiniti da

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCLIA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

OBAVESTENJE ZA SVE POVERIOCE 1 VLASNIKE PREDUZECA
AC Novob#rdé, FI-1584/90; Fi- 11009/93, Novobérd#

Alternativni/eanijl nazivi L registacski brojevi:

kevidacija gorepomnenutog

wese Dokaz ¢ Potrazivanju oduesne Dokaz o Intesesu prema

potrativanja ¢e se smatraii zakasnelim, dok ce i_nepgduuienjt pratece

P
ﬁn&ularl Dokoza o Pcmilmgu kao i Dokaza o Interesu mogu biti preuzati u svim
It

nogdana od 10:00 do 1:4:00 na dolenavedenoj adresl. Obrasci dostavljeni putem elektron-
ske poite nece bitl prihvaceni

Qbrasci 23 podnoienje Dokaza o |
E;euzcll i 50 internet stranice KAP-a na adresi wivwpak-ks.ory

wdu nepritwatl

larfjanta KAP-a i weba da budu dostavijeni u Glavnom Sediftu KAP-a svakog rad-

Kosovska A, mdgnﬂ’ﬁvalizaci;u
Tlir Konushevci, br, 08

iitina, 10000
Telefon: +381 39 500 400
Fas: +381 38 248 076

ju i Dokaza v Interesu takode mogu biti

detolje 0 dostavijanju pogledajte *Obrasci- Upuistva za popunjavanje®.
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Shtojca 6: NJOFTIMET FORMALE TE GIYKATAVE DHE
INSTITUCIONEVE RELEVANTE MBI FILLIMIN E PROCESIT TE
LIKUIDIMIT
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GJI142 Kooperativa Bujgésore "Novobérda" - Novobérdg, (Fi.1584/90) né Likuidim

AGIENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIIA 24 FRIVATIZACIU
FRI“A‘!SAT-!HN AGENCY OF KOSOVO

Pitrs Gjykata Themelore né Gjilan- Dega ne Nvohérds E

Géshtla: Koperativa Bujqésars "_im Novobirdé”, F1-1584/50, rl-.jimustjﬁa,i-;
P verdioyin & Bordit 1@ Aglencisl Kosovany 1 Prluatizinil 13 dates 07/05/2014 sipas Messrit 8.1 b Ligfit N7,
(aL034 per Agjencin Kosovara t8 Privaticimit ("Ligjl per AKP-ne®) ndérmarra & sipirshenusr ka hyré ni
Iikeidim me daté 09/06/2014,

Né pérputhje me Menin 10 48 Shiojcés 5 Lt pti AKP-n, RERXOIME NOERPRERIEN E TE GITHA
PROCEDURAVE GIVCESORE kundir Nddrmarres o8 fartpgmarndur 1% cilat aktualisht fang {ese mund (e jend
né té ardhmen né giykati,

Pér nevojot & jusfn po 1 bashkingjisis;

1. MEkopis 18 vendimis pér fikuidim
2o MjE kol 1 Msfrimit b poilisuar pir Uibshlion i grestat kivesors ng G oy gluhés, shipipe dhe
zarhe.

E Jusim Giykaten gf via parciell 2yrds Rajonzle t8 ARE s nié adrsin o dhini mi farta =5

{if e e s.hkresp g2 keni mbi padité abbeale die o, Erpje (2 akigy Kirmave — ato do i sﬁmﬂlmn dhe oy 15
Lsjlonen 3 py.s,: w LIkl Eahti me raadis iz 08 ketnil knerespnndesd 5 pliﬁté il

tn) cela floj iousrrespnndsm‘r.- tiie v & el 6 praont e e kﬂkr 52l auuaie, iia

(fzi}-;d_c:_ ligj paclis 1 ardhshme 4a mugmi {0 riafieeg i s,

Mas ngurroni té na kantaktoni e Zyren Aajonate 1@ AKR-5E Rruga @ Rufanovdit | ish Fabrika e Bateriye 18G)}
BOOOD Gjilen, Kosow, Tl Fe3at 21&1 324 444, Fav ++ 383 200 328 000, E-mail: nfo@pak-keorg, del:
wwwipak-ks.org, DEse seni pystie apo pagartisl, ‘

D Shabliys, Zyrtac | Lndes prant Autoriterit 13 Lkuidinit 12 dsh, Koperativa Bulgisers (8 Novebirdi®,
e i '
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GJI1142 Kooperativa Bujgésore "Novobérda" - Novobérdé, (Fi.1584/90) né Likuidim

AGJENCIA ROSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCLIA ZA PRIVATIZACUIU
PRIVATISATION AGENCY OF KDSOVO

Frm Tesiorarts 2 Sjlani, Brigs = bufanoych o Fabrlls e f nf;: BRG] 000 Gilar, Kbevis. T
ek #4301 280 288 A2, Fawr <= 383 250 336 009, Famail i filﬂ Sy, inb: v pakhs ar P
o Maedzcrn
1 ; ; s i
Pee Glylkata Themelore nE Gjilan -5 Sy [ =" e
T R f j ] ~
% o) i, 2 £ . y
Cishtja: Koperativa Bujqsare "KB Novoberds®, F1.1594/90, _Ff 11003793, < 4 fhe-K

e vendimin g Bordit te Agjencise Kosdwnse 18 Privatisiamit 8 datds :m'nsfzmd sipaa Mesit 9.1 th Ligjit [
R R pér A nting Kesousne t8 Privatizimis (Mgl peie ABR- ey nderimra o uprsanhn;nuar ka hyrd pd
bkeidim me daté 09 /062014

#é pirputhle me Menin 10t Shiojiés 1 Uit pér AKP-nB, SERECUME MOERPRERIEN E T8 GITHA
RROCEDURAVE GIYOESCORE kundér Mdirmaies 58 lartpdrmendur B citat skiuslshe jang (ose mund (8 ang
nid 1o ardhmen) ni giyliah,

PEr niviat e Juaja po i haibi{ré;ﬂl'lixjf.zlrr‘(;

1. WA kople v vendimit {;F-r [iuidise
3. MR kopie f'éjul"’umit publikuar pir Likuidim n@ gazutal keyesars nd 18 dy glubél, shalee dhs
serhe.

E lusim Glykatén q@ t'ia peicjell Zyris Rajonale t8 ARP-s8 08 adresin L_dheél% e arie si

15 o o) shkrese g kel mbi pacdivd akiuabe dhe do kopje t8 zkiglykimese —ato do 8 shinoben dhe do o8
!tﬂilﬂh}ﬁ i st i Likuidimil, Eshis me repdiss] {38 1 kel uﬁmspmf:dvnrr- 18 ploté; dha

ii]) (e 3! *Ir.}j igne;paﬁd-:ncg tietds gt mani tee granard b e kr_'zkgsat aiunle; dhe
{iii) goin llof padie 1 ardhshme @ mund Pl refarehet juve
Mns ngurmnf i na ktmt;':}'tani T F,'re"n Rup;-n:dfe i AHPJ;B ﬁmga £ Euj.an-t:rvrli il sh FJllJF!l'--z’I e Baterr-m 1!363]
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AGJENCIA KOSOVARE E FRIVATIZIMIT

KOSOVSKA AGEMCLIA ZA PRIVATIZACIIL

PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

?;rETEa:mu A;lﬂslm'»t:ﬁrugn = Buparan | =h babriks o Gatedn B} EDE0 @a}m,rmm}__ B

Ted: 14351 200 473 480, Fars 11 51 2H0 X260 Epall M:g@p@sim&‘.unbg-"ﬁ-’"!{#;@k;&.-_ﬁ:_l I e
et amton, i el e G 4, { S baphiiben

P Givkata Themelore né Prishting, Bepartament! per-;‘a-:h\l;;: Ehgnomiin

R Ly S

. s ;
Adresa: Re, Ulpiana €13, 10003 Prishting. P 2l ey i

Cashtia: Koperativa Bujgésers “KB Novobardit”, F1-1584/90, FI- 11008/93.

Wt Veriddini & Boedit 68 Apjenclss Kesovars (@ Privatizinit 1 daliss 07/05/2014 sipas Mealt 9.1 b Rigji e,
Q81034 pr Aglencing Rosovare 18 Privatizindt ("Liple pitr ARP-nE"} adirasiria & sipirshénuar fa hyrd
Wkuidim me dati 05/06f2014,

e perputhie me Manin 10 (8 ShiojeEs 18 Light pér ARPng, kERkooml woErpREroen £ OTE GHTHA

FROCEDURAWE GIVQESORE kundiar Niérmarrjes sa brtpirmandur 1 cilat skbualisht fang (o g 18 feni
i i ardhmien] i giykats,

iy pavaat e juags pol hazlihﬁng-fisirﬁ".

. WjE kopge ti vendimit pite likuliding ' _ ; . % '
2, Njé hogle 1B Miofimit t& publikuar pee Likuidim ni gaiedat komsore 18 18 ty guh@r, shaipe die
serbe,,

£ lusim Gjykatin ge ' pEicjell Zyrks Rajomala (i AKP-s8 ni adiesi & diénd i larti gic

{i¥ o o shitrese 08 kel mbi pmli,té-,akh_mie cthuy prle booje t;u;'_akti'éjﬁ*kilw1'&uﬁe-— ato do L& shitnahen dhe do t§
tragtotion sl plesd e Liufdimit - Esht me rnisi gf 18 ke hurespendence U pletd; die

{ii] gebio Ve worrespandence tatie g LR 11* pt:ah;sni Ifd_hus e ‘k_ﬁs’}:'ijsat' aklbuale; ‘ﬂh}:
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Shtojca 7: LISTA E KERKESAVE KREDITORE TE PARASHTRUARA
BRENDA AFATIT LIGJOR
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Emri i NSh-sé Data e fillimit té¢ Data e fundit pér Numri i kérkesave Numrii
likuidimit dorézimin e té pranuara NE vendimeve té AL-
kérkesave AFAT sé
Kooperativa Bujgésore
"Novobérda" -
Novobérdé 09.06.2014 30.07.2014 0
TOTAL: 0
Shénim:

Shenim: Gjaté afatit ligjor pér parashtrim té kérkesave kreditore, nuk éshté parashtruar asnjé kérkesé
kreditore né afat kundér Kooperativés Bujgésore “Novobérda” - Komuna e Novobérdés.,
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Shtojca 8: ASETET
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Autoriteti i Likuidimit bazuar né dokumentacionin e ndérmarrjes ka pas té evidentuar né emrin e saj Asetin
“Novobérda toka dhe Objekti” qé pérfshiné ngastrén kadastrale me sipérfage té pérgjithshme prej 11,645
m? (1ha, 16 ari e 45m?); oborrin prej 11,436 m? dhe objektin (P+1) me sipérfage prej 209 m?, zona kadastrale
Jesenovik, Komuna Novobérdé. Aseti né fjalé éshté privatizuar pérmes shitjes me likuidim, né shumén prej
29,112 euro, dhe kontrata &shté dorézuar tek blerési me daté 14 dhjetor 2023. Gjaté afatit ligjor pér
paragitjen e kérkesave kreditore nuk jané parashtruar kérkesa kreditore kundér Kooperativés Bujgésore
"Novobérda" - Komuna e Novobérdés, andaj duke pas parasysh qé nuk ka kreditoré pér té paguar dhe pas
mbulimit té shpenzimeve té procedurés sé& likuidimit, dhe pas transferimit t& 20% pér punétorét e
Kooperativés Bujqésore “Novobérda” né shumé prej 5,822.40 euro, mjetet e mbetura nga shitja do t'i
barten Qeverisé sé Kosovés si¢ parashihet me shtojcén e Ligjit té AKP-sé.

Rajoni PAKID | Ndérmarrja | Kategaoria | Ményra Sipérfagja e Komuna | Lokacioni | Cmimii | Blerési Datae Vala
Shogqérore e asetit | e shitjes tokés dhe iasetit - | shitjes sé Kontratés
ndértesés né m? fshati asetit
& 2
Novobérds | Gil142 | KB Noveberda | TOKEANe | gy 1,836 m* . |\ oberde | Jasenovik | €29,112 | PO | 1442 2003 | sHAL63
ndértesé 209 m Zhunigi

BARTJA E PRONES

Shtojca 2 — Té dhénat kadastrale té ngastrave

a. Ngastrat e tokds s& M.Sh.-sé, té mbaijtura nga MN.Sh.-ja pérmes 18 drejtave té regiistruara pér

pérdorim t8 tokés né pronési shagérore, té cilat barten te Blerési:

Zona Kadastrale | Numrii Gertifikatés Numri i Kultura Sipérfagja totale
me Numér té 1éndés Ngastrave m?
Jasenovik, KK 1667/2023 té datés P-72403030- Toké/Kullosé 11436
Novobgrdé 15.09.2023 00123-0 Objekt /toks 209*
ndértimore
Sipérfagja e
pérgjithshme: 11645
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Aglericia Kesovare e Privatizimit

AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

: OSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
‘*‘m# RIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nl 'j G 1 1z, 02,
Dﬁ i RATE PER SHITJIEN DHE BARTJEN E PRONES
ket b i Y o

Palé né kété Kontraté jané:

I, AGIENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT (mé tej e referuar si “AKP”), organ i pavarur publik i themeluar
né bazé té Ligjit Nr. 03/L-067, i shfugizuar me Ligjin Nr, 04/L-034 (“Ligji mbi AKP"}, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1-080 dhe Ligjin 04/L-115, qi vepron si administratore
me mirghesim né emér t& ndérmarrjes sé identifikuar né Shtojcén 1 e cila éshté né likuidim “KB
Novobérdé”: dhe

Il.  Personi apo subjektii identifikuar né Shtojcén 1, Florent Zhuniqi (“Blerés”),
Histariku dhe Qéllimi
A. AKP-ja né bazé té Neneve 6, 8 dhe 9 té'LIgjit mbi AKP éshté e autorizuar té shes Pronén e N.Sh.-
sé.

B. Pérmes njé tenderi té hapur publik me oferta t& mbyllura, Blerési éshté zgjedhur nga AKP-ja si
ofertues fitues pér té hleré Pronén e N.Sh.-sé.

C. Blerési &shtd pajtuar té blej& pronén e N.Sh-sé sipas termave dhe kushteve t€ késaj Kontrate,

REALIZOHET KONTRATA E MEPOSHTME:
1 Pérkufizime dhe interpretime

11 N& kétd Kontraté {parfshirg Shtojcat), viejné pérkufizimet e méposhtme pérveg nése kontaksti e
kérkon ndryshe ose nése shprehimisht parashihet ndryshe:

“AKP" n&nkupton Agjenciné Kosovare t& Privatizimit, (kétej e tutje "AKP”) e cila ésht& themeluar
sipas Ligjit Nr. 03/L-067, i shfugizuar me Ligjin Nr. 04/L-034 ("Ligji mbi AKP"}, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115, AKP éshté pasardhése
juridike e Agjencisé Kosovare té Mirgbesimit, e cila ka gené e themeluar sipas Rregullores sé
UNMIK-ut Nr. 2002/12, mbi Agjenciné Kosovare t& Mirgbesimit;

“Barré” do ta ketd kuptimin e pércaktuar né Rregulloren mbi Token;

“Cmimi | Blerjes” nénkupton € 29,112 ( njézet e péntémijé e njéqind e dymbédhjeté Euro), gé
#shté i barabarté me ¢mimin e ofertés qé Blergsi ka ofertuar pér njésing/asetin e tenderuar, né
pajtim me procesin e tenderit sipas Rregullave té Tenderit;

“Depozita e Ofertds” nénkupton € 10,000 (dhjeté mijé Euro), gé éshté depozité e ofaertés té cilén
Blerési e paraget me ofertén e tij, si pjesé e procesit té tenderimit sipas Rregullave t& Tenderit;

Kantratd pér shitjen dhe bartjan e pronés ~ NSH X8 Novobérda, KB Movebrda Toka dhe Objekti SHALGS NIDE fage Lnga 13

T Zh
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Agjencia Kosovare e Privatizimit

“Dité Puné” nénkupton ditét né t& cilat punojné institucionet publike t& Republikés sé& Kosovés,
pérves ditéve té cilat me ligj jané t& caktuara si festa zyrtare;

“Dhoma e Posagme” nénkupton Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Kosovés e themeluar
né pajtim me Rregulloran e UNMIK-ut Nr, 2002/13 té datés 13 Qershor 2002, "mbi themelimin e
Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme pér Céshtjet qé lidhen me Agjencing Kosovare té
Mirghesimit”, e zévendésuar me Ligjin Nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posagme t& Gjykat&s Supreme
t8 Kosovés, pér céshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit, apo ¢do pasardhési tjetér
ligjor té€ Dhomés sé Posagme;

“Ligli mbi AKP” nénkupton Ligjin Nr. 04/1-024, t& miratuar nga Kuvendi i Republikés s& Kosovés
mbi themelimin e Agjencisé Kosovare t& Privatizimit, i ndryshuar dhe plot&suar me Ligjin nr. 06/L-
023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115,

“Ligji né Fugi” nénkupton Kushtetutén e Republikés s& Kosovés, ligiet dhe aktet nénligiore t&
miratuara né pérputhje me Kushtetutén dhe legjislacionin gé ishte né fugl né datén e hyrjes né
fuqi té Kushtetutés, pér aq sa té jeté né pajtueshméri me Kushtetutén, derisa t& mos shfugizohet,
zévenddsohet apo ndryshohen, né pajtueshméri me Kushtetutén;

“Ligji pér Dhomén e Posagme” nénkupton ligiin me Nr. 06/L-086 (t& shpallur me 27.06.2019 né
Gazetén Zyrtare Nr.12/2019) pér Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés pér
Céshtjet né lidhje me Agjencing Kosovare té Privatizimit;

“|logari Bankare” nénkupton llogaring né banké t& AKP-s&, ku Blerési ka depozituar shumén (né
Euro) té barabarté me (1) Cmimin e Blerjes, pa (2) ndonjé Depozité té Oferiés t& paguar mé parg
nga Blerésl, né pérputhje ma Rregullat e Tenderit;

“n.Sh.” nBnkupton Ndérmarrje Shogérore: KB Novobérd@ (qé ka numér t& regjistrimit né Gjykatén
Ekonomike Fi.1584/90 (e njohur edhe si ZZ Novobrdo) (gé ka numér t& regjistrimit né Gjykatén
Ekonomike Fi.1584/90), njé Ndérmarrje Shogérore e themeluar sipas ligieve té Republikés
Federale té Jugosllavisé apo ¢do ligji tietér té zbatueshém;

“Prond” nénkupton kalektivisht, (1) Pronén e Paluajtshme dhe (2) Pronén e Luajtshme, nése ka
ndonjg, t& paraqitura né Shtojcén 4;

“Prané e Paluajtshme” nénkupton ngastra té caktuara toke dhe ¢farédo ndértimet/ ngrehine qé
ndodhet brenda kufijve té atyre ngastrave, mbi té cilén N.Sh.-ja e mban té drejtat e p&rdorimit té
regjistruara ose jo, apo ti drejta té tjera pronésore, posedimi apo pérdorimi nd pérputhje me
Ligjin né Fugi, detajet e té cilave jang t& pércaktuara né Shtojcén 2 t8 bashkangjitur;

“Qira” do ta keté kuptimin e pércaktuar né Rregulloren mbi Tokén;

“Rregullat e Tenderit” nénkupton Rregullat e Tenderit pér shitje té aseteve pérmes njé procesi
konkurrues me oferta t& mbyllura né pajtim me té cilin Blerési ka dorézuar ofertén e tij pér Prangén
dhe n# pérputhje me t& cilin Blerési éshté zgjedhur si Ofertuesi Fitues;

“Rregullorja mbi Tokén” nénkupton Rregulloren'e UNMIK-ut Nr. 2003/13 Mbi Transformimin e (&
Drejtés sié Pérdorimit té Pronés sé Paluajtshme Shogérore (e ndryshuar me Rregulloren e UNMIK-
gt Nr. 2004/45 dhe Urdhéresén Administrative Nr. 2005/12), me t& gjitha ndryshimet e
mévonshme.

1.2.  Dispozitat e Shtojcave né kété Kantraté jané pjesé pérbérése e késaj Kontrate,

Kontraté par shitjan dhe hartjen & prongs — NSH KB NovobErda, K8 Navabsrda Toka dhe Objekti SHALGI NJOB fage 2 nga 13
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Agjencla Kosovare e Privatizimit

2 Kushtat e Shitjes sé Pronés

2.1.  AKP-ja, duke vepruar si administratore me mirébesim né emér t& N.Sh.-sé, me ané té késaj
kontrate bart t& gjitha té drejtat, titullin dhe interesat né& Proné nga N.Sh.-ja te Blerési, né vartés
ase me pérfitimin e t& gjitha servituteve, té drejtave, marréveshjeve, kufizimeve, giramarrjeve,
akupimeve dhe ¢do barré tjetér té ¢farédo lloji gé e ngarkojné Pronén dhe ekzistojné né datén e
hyrjes né fuqi té késaj Kontrate, duke pérfshiré por pa u kufizuar vetém tek Qiraté pér sa i pérket
Pronés sé Paluajtshme té pércaktuar né Shtojcén 2.

2.2, NGB rast se Qiraté transferchen sipas Shtojcés 2, atéheré kéto Qira do t'i barten Blerésit né masén
e lejuar me. ligj. Blerési pajtohet gé do ta démshpérblejé térésisht dhe do ta ruajé AKP-né dhe
N.Sh.-né nga démi, nga dhe kundér té gjitha veprimeve, procedurave, shpenzimeve, ankesave,
démtimeve dhe kérkesave kundér AKP-s¢ apo N.Sh.-s& té cilat mund té& paraqiten si pasojé e
ndonjé shkelje t& giradhénies nga Blerési.

2:3: Pérfundimi i transferimit | té gjitha té drejtave, titullit dhe interesave t& Ndérmarrjes né Prong,
konsiderohet t& ket& ndodhur me hyrjen né fugi té késaj Kontrate, pérveg nése specifikohet
ndryshe me Ligjin n& Fugi.

2.4,  Blerési pajtohet dhe pranon té drejtat, titullin dhe interesat e N.Sh.-s& mbi pronén “si¢ &shtg”,
dhe né gjendjen né té cilén éshté né kohén e transferimit. Blerési deklaron dhe garanton se nuk
do t& béjé ndonjé padi kundér N.Sh-s& ose AKP-sé lidhur me gjendjen faktike té pronés, ose
ndonjé faktor tjetér g& mund ta ndikojé até, pavarésisht nése gjendja e tillé apo faktori &sht@ |
dukshém, i vEshtiré pér t'u zbuluar me inspektim té arsyeshém, ose i fshehur dhe e pamundur pér
tu vérejtur.

Z5, Blerési pajtohet se e blen Pronén (a) né varési t& ndonjé té drejte t& pronésisé té paregjistruar gé
ka N.Sh.-ja né kohén e bartjes; dhe (h) pavarésisht nése ngrehinat mbi Pronén e Paluajtshme jané
ndértuarapo jo, dhefose regjistruar né pérputhje me Ligjin né Fuqgi. Blerési deklaron dhe garanton
se nuk do té bijé ndonjé padi kund&r N.Sh.-s& pse AKP-s& lidhur me té drejtat, titullin dhe
interesat e N.Sh.-s& mbi Pronén e Paluajtshme,

2.6. Bartja bazuar né& nenin 2.1 do t& pérfshijé bartjen e té gjitha t& drejtave, titujve dhe interesave té
N.Sh.-s8 mbi ndértimet/ngrehinat ng& Pronén e Paluajtshme, pérveg nése shprehimisht
pérjashtohen né Shtojeén 3, pavarésisht nga ndonjé mospérputhje né mes té
ndértimeve/ngrehinave qé aktualisht ekzistojné dhe ndértimeve/ngrehinave té detajuara né
regjistrat e ngastrave kadastrale t& paraqitura ré Shtojcén 2. Blerési deklaron dhe garanton qé
nése ndonjé nga ndértimet/ngrehinat mbi Pronén e Paluajtshme &shté ndértuar né ndonjé
ményrs q& nuk 8shté n& pérputhje me procedurat dhe Ligjin né Fugi, Blerési do ta ruajé AKP-né
dhe N.Sh.-né t& padémtuar pér mospérputhjen e tillé.

2.7 Blerési ka paguar Cmimin e Blerjes né Llogaring Bankare dhe i ka paragitur AKP-sé d&shminé e
pagesés.

a Deklarimet dhe Garancité

Blerési deklaron dhe i garanton AKP-sé dhe N.Sh.-s&, se nga data e hyrjes né fuqi té késaj Kontrate:

3.1. ({a) ka kompetenca dhe autoritet t& ploté té hyjé né kété Kontraté dhe t'i kryejé transaksionet e
parashikuara n& k&té ményré, (b) pérfaqésuesii tij pér kété Kontraté &shté i autorizuar né ményré
té rregullt té ekzekutojé kBté Kontratd né emér té Blerésit; dhe {c) kur &shté entitet ligjor i
inkorporuar né ményré té rregullt, dhe shté né pozité té miré né juridiksionin e themelimit té tij;

Kontratd pic shitjen dhe bartjien @ prangs — NSH kB Novobérda, X2 Navebiérda Toka diva Objekti SHALEE NIOS fane 3 naa 13
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3.2, blen Pronén pér pérdorim té vetin dhe me vulinetin e vet, dhe jo si agjent pér ndonjé palé té treté,
dhe gjaté tenderit pér kété Proné nuk ka hyré né asnjé marréveshje zyrtare apo jo-zyrtare me
ndonjé ofertues tjetér ose me ndonjé palé tjetér;

3.3.  (a) ka marré dhe rishikuar ¢do dokument pér shitje té p&rgatitur nga AKP-ja i cili e pérshkruan
Pronén, dhe (b) #shté njoftuar nga AKP-ja pér ekzistencén e Dosjes Elektronike né lidhje me
Pronén dhe N.Sh.-né (nése &shté relevante} qé pérmban informacione té réndésishme lidhur me
Pronén dhe N.Sh.-né (nése &shté relevante) dhe i &shté dhéné mundésia t& vizitojé Dosjen
Elektronike dhe ai té vendosé veté ta vizitojé ose jo Dosjen Elektronike né lidhje me Pron#n dhe
N.Sh.-n&, Blerési deklaron dhe garanton qé ka rishikuar dokumentin e quajtur “Disa Rrezige
Ligjore dhe té Tjera” lidhur me Pronén dhe N.Sh.-ng, gé mbahet né Dosjen Elektronike;

3.4, ka béré verifikimin paraprak lidhur me Pronén, N.Sh.-né dhe sistemin ligjor né Kosové sig beson
té jeté e duhur pér géllime té blerjes sé parashikuar me kété Kontratg, pérfshiré por pa u kufizuar
né kontrollimin e té dhénave publike, vizitimin dhe inspektimin e Pronés dhe hetimin e ¢éshtjeve,
pérfshiré por pa u kufizuar né lejet e ndértimit e té tjera t& ngjashme dhe cdo ndértimi té
objekteve né Prong, té ligishine ose jo;

3.5 pranon se shumé ligje qé zbatohen né Kosové, jané shpallur relativisht kohéve té fundit, dhe kané
mundési té interpretimit t& ndryshém, jané juridikisht té pa-testuar dhe p&r mé tepér té
dhénat/dokumentet né Kosové mund té jené té pakompletuara dhe t8 vjetérsuara.

4 Titulhi

4.1 Bler&si do t& pranojé t& drejtat, titullin dhe interesat e N.Sh.-s& mbi Pronén sipas gjendjes faktike
né momentin e bartjes té Pronés te Blerisi dhe as AKP-ja e as N.Sh.-ja nuk do t& japin ndonjé siguri
ose garanci pér vlefshméring e kétyre té drejtave, titullit dhe interesave.

4.2 Qg nga data e hyrjes né fugi t& késa) Kontrate, deri né kohén gé bartja e ndonjé Prone nuk &shté
pérfunduar, AKP-ja do t& mbajé Pronén e tillé né mirébesim pér Blerésin.

5 Té Tjera

5.1.  N.Sh.-ja do t'i japé Bleré&sit ndihmé t& arsyeshme me dokumente dhe informacione, né shpenzime
té Blerésit, brenda fushéveprimit té M.Sh.-sé dhe burimeve té kufizuara administrative té AKP-sé
mé géllim qé kjo Kontraté t& zbatohet (dhe AKP-ja do té b&jé pérpjekje t& arsyeshme pér tu
siguruar qé N.Sh.-ja vepron késhtu).

5.2.  Sipas kérkesés sé Blerésit, N.Sh.-ja do t'i ofrojé Blerésit ndihme me informacione e dokumente né
ményré q& Blerési té arrijé bartjen efektive e té drejtave, titullit dhe interesave mbi Pronén (dhe
AKP-ja do t& béjé pérpjekje té arsyeshme pér tu siguruar qé N.Sh.-ja vepron késhtu).

53, Kjo Kontraté do t& hyj# né fugi menjéheré pasi & t& nénshkruhet nga Palét,

54,  Paparagjykime ndaj dispozitave tjera t& kiésaj Kontrate, secila Pal2 do t& barté taksat e veta dhe
Blergsi do té barté t& gjitha pérgjegjésité dhe shpenzimet pér kryerjen e ndonjé regjistrimi t8
paraparg me ligj té kitij transferimi, pérfshiré por jo kufizuar né té dhénat kadastrale dhe merr
pérsipér té njoftoj autoritetet relevante (pérfshiré ndonjé autoritet t@ taksave).

Kentrat pér shitfen dhe bartjen e prongs — NSH KB Movobirda, X3 Novobirda Teka dhe Ohjekti SHALE3 NJCB fage 4 nga 13
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6 Zgjidhja e Mosmarréveshjeve

6.1, Blerési dhe AKP-ja (secila prej tyre “Palé”, ose s& bashku “Palét”) do ta njoftojné njéra-tjetrén me
shkrim (pérfshiré hollésité e plota) menjéheré, pér cfarédo mosmarréveshje gé rrjedh nga ose né
lidhje me té drejtat dhe detyrimet e Paléve sipas késaj Kontrate ose pér shkeljen, vlefshméringé
ose ekzistencén e tyre. Brenda dhjeté (10) dité pune, AKP-ja e cakton njé periudhé té arsyeshme
kohore dhe vendin pér takim pér t& negociuar né mirébesim zgjedhjen e mosmarréveshjes.

6.2. Nése ké&to mosmarréveshje nuk zgjidhen brenda tridhjeté (30) ditéve t& punés pas njoftimit té
fyre:

6.2.1. Blerési mund t& parashtrojé padi prané Dhomé&s s& Posagme, me kusht gé AKP-ja té jeté
njoftuar me kohé dhe né pérputhje me nenin 30 té Ligjit pér AKP-né dhe Ligjin pér
Dhomén e Posagme.

6.2.2. AKP-ja mund gi né cilési té palés paditése ase & palés sé paditur t& procedojé me padi
né Dhomén s& Posacme.

6.3 N& pritje t& zgjidhjes s& mosmarréveshjeve, Palét do t'i pérmbahen detyrimeve sipas késaj
Kontrate pa paragjykuar vendimin p&rfundimtar t& gjykatés,

7 Té pérgjithshme

74 Kontrata e ploté. Kjo Kontraté sé bashku me Rregullat e Tenderit e pérbg&jné t& téré Kontratén né
mes té Paléve lidhur me céshtjet e pérmendura kétu, dhe shfugizon gdo marréveshje/kontraté
apo pajtim té méhershme né mes t& paléve ose secilin prej tyre né lidhje me shitjen e Pronés, dhe
Palét pranojné qé asnjé pretendim nuk do té paragitet lidhur me ciléndo marréveshje apo
pajtimin e shfugizuar,

7.2 Vecimi. Nése gjykata apo ndonjé autoritet tjetér kompetent vendos se ndenjéra prej dispozitave
té késaj kontrate &shté nule dhe e pa ekzekutueshme, ajo dispozité konsiderahet e fshiré nga kjo
Kontraté dhe dispozitat e mbetura té k&saj Kontrate do té vazhdojné té jené né fugi dhe t8
efektshme. Pavarésisht nga faza paraardhése, Palét do t& negociojn& me mirghesim, qé té
pranojné njé dispozité té kénagshme pér t& dyja palét qé té& zévendésojé dispozitén qé u
konsiderua si nule apo e pa ekzekutueshme.

73 Mas heqja doré. Asnjé vonesé apo léshim, nga ana e AKP-sé né ushtrimin e ndonjé t& drejte,
autoritet apo privilegj nuk do t& keté efekt né-cenimin e késaj té drejte, autoriteti ose privilegji,
ose t& interpretohet si hegje doré nga ato dhe asnjé ushtrim i vetém apo i pjesshém apo mos
ushtrim i ndonjé té drejte, autoriteti apo privilegji né asnjé rrethané nuk do t& pérjashtojé ndonjé
ushtrim t& métejshém té cilésdo t& drejié, autoriteti apo privilegji,

7.4 Lirimi nga pérgjegiésia. Blerési pajtohet se nuk do té ngarkojé me p&rgjegjési stafin, zyrtarét,
kontraktorét e pavarur dhe stafin e eméruar prané AKP-sé, nga ¢do dhe té gjitha pérgjegjésité apo
padité qé dalin nga ¢farédo apo né lidhje me ndonjé humbje apo démtim gé mund t'i shkaktohet
Blerésit, pasardhésve t& tij dhe té caktuarve prej tij, dhe ¢farédo shkaku pér padi nga Blerési gé
rijedh si pasojé e késaj Kontrate do t& paraqitet ekskluzivisht kundér AKP-sié dhe/ose N.Sh.-sé.

7.5 Ndryshimet, Vetém nése specifikohet ndryshe kétu, gdo ndryshim i késaj Kontrate éshté detyrues
vetém nése regjistrohet né njé dokument t& nénshkruar nga Palét.

Kontratd par shitjen dhe bartjen e pronis — NSH K8 NovohiErds, K8 Navobérda Toka dhe Objeidi SHALES NIOB fage Snga 13
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7.6 Shpenzimet, Secila palgé né kété Kontrate do t& paguajé kostot, pagesat dhe shpenzimet q&
rrjedhin nga pérgatitja, kompletimi dhe implementimi i kiésaj Kontrate, dhe dokumenteve gé
referohan kétu.

7.7 Gjuhét dhe Kopiet. Kjo Kontrate do t& ekzekutohet né dy (2) kopje origjinale né gjuhén Shejipe apo
gjuhén Sérhe vardsisht rastit, Cdo kopje né gjuh# tjetér e késaj Kontrate do 18 ofrohet pér
mirésjellje dhe nése mes versioneve del ndonjé mospérputhje, mbizotéron versioni i gjuhéve
zyrtare té Republikés sé Kosovés,

7.8 E drejta e zbatuar. Kjo Kontraté udhéhiget dhe interpretohet né pérputhje me Ligjin né Fugi.

7.9 Nijoftimet, Adresa (email adresa dhe numri i faksit) pér shérbimin e njoftimeve pér AKP-né sipas
késa] Kontrate jand ato té parmendura mé poshté dhe adresa (email adresa dhe nurnii i faksit)
pér shérhimin e njoftimeve pér Blerésin do t& pércaktohen né Shtojcén 1, me kusht qé secila Palé
rnundet t& zévendéso] me shkrim, adresén me nj#é tjetér apo email adresén apo numrin e faksit
pér shérbimin e njoftimeve mé poshté:

Agjencia Kosovare e Privatizimit
Adresa Postare; Rr.”Dritan Hoxha" Nr.55, Lakrishtg,

10000 Prishting, Republika e Kosovés

Mumri i faksit: +381 38 248 076
Email adresa: info@palk-is.orz apo sales@pak-ks.org

Njoftimet mund t& dérgohen personalisht tek adresa e njoftimit pér t& adresuarin.

8 Anulimi i Shitjes

Pavarésisht nga Neni 10.5 i Ligjit pér Dhomin e Posagime, apo ndonjé dispozite tjetér e paraparé
me Ligjin n& Fugqi, nése pércaktohet se (a) fondet e pérdorura nga Blerés| pér t& bleré Pronén
rrjedhin drejtpérsédrejti ose jo nga aktiviteti i paligishém; ose (b) Blerési ishte pérfshiré né
marréveshje té fsheht# gjaté procesit té tenderimit ose (c) pér ndonjé shkelje tjetér e Rregullave
té Tenderit, atdhers kjo Kontraté do té anulohet nga AKP-ja dhe ¢do depozité e ofertéds do té
konfiskohet.

Pérfagisuesit @ autorizuar t8 AKP-s& dhe Blerési e kané realizuar kéte Kontraté né Kosové.

Blerési

YTy PO R R

Fhuniqi

7k ,
Titulli: Drejtor Ekzeklrt{. Titulli: Blerés

oo Mffef2025 e J[2/223

Kantrate pér shitjen dha bartien e pronés — NSH X8 Novebérda, K8 Novohérda Toka dhe Objekti SHALG3 NJOB fage 6 nga 13
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Shtojea 1

Deklarata sipas nenit 32 t& Ligjit pér Parandalimin e Pastrimit té& Parave dhe Luftimin e Financimit t&
Terrorizmit, me Nr, 05/L - 096.

Ndérmarrja: nénkupton Ndérmarrje Shogérore: KB Novobérdé (qé ka numér t& regjistrimit né Gjykatén
Ekonomike Fi.1584/90 (e njohur edhe s5i ZZ Novobrdo) (gé ka numér t& regjistrimit né Gjykatén Ekenomike
Fi.1584/90), njé Ndérmarrje Shogérore e themeluar sipas ligjeve t& Republikés Federale t& Jugosllavisé
apo cdo ligji tjetér té zbatueshém;

Bleridsi: nénkupton Florent Zhunigi, person fizik me karté t2 identifikimit t& Republikés s& Kosovés dhe
numér personal 1170685241 dhe me adresén e tij: Bellacérkg, Rahovec, Republika e Kosovés, Numri
kontaktues: +383 48901 901 ;

Njoftim pér detaje té Shitjes Publike

Numri | shitjes / Kodi Rajonal i NSH- G142

58

Mumri i njésisa 08

Pérshkrimi i Pronés dhe Lokacioni Kjo Kontraté pérfshin ngastrén kadastrale me njé sipérfage té

pérgjithshme prej 11,645 m? (1ha 16ari 45m?’): oborrin prej
11,436 m? dhe objektin (P+1) me sipérfage prej 209m? sipas
Certifikatés me npumér té Léndds 1667/2023 té datés
15.09.2023, Zona Kadastrale Jasenovik, KK Novobérdé.

Cmimi i Blerjes: £29,112 ( njézet e nénté mijé e njéqind e dymbédhjeté Euro)
Ményra e pagesés: Me transfer bankar pérmes llogarisé bankare.

Liogaria Bankare e AKP-sé n& t& cilén shuma e ¢mimit té blerjes €sht@ transferuar:

Emvri i Bankés: Banka Qendrore e Kosovés
Emri i Llogarisé: AKP LIK.KB NOVOBEREDE
Numri | Llogarisg: 1000501000099225

Llogaria Bankare e Blerésit nga e cila éshtE béré pagesa:

Emrii Bankés: TEB

Ernri i Llogarisé: Florant Zhunigi

Numri i Llogarisé: 20-13-0000425644-04
<M E ng

B )
Qiraté qé transfer

Titulli: Drejtor Ekzekutiv i AKP8%, % " "yt Titulli: Blerés

Kantraté pér shitjen dhe bartjen @ pronds — NSH KB MNovebirda, KB Novobards Toka dhe Objekti SHALE3 NICB fage 7'nga 13
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BARTJA E PRONES
Shtojca 2 ~ Té dhénat kadastrale té ngastrave

a. Ngastrat e tokds s& M.Sh.-s8, t& mbaijtura nga N.Sh.-ila pérmes té drejtave té regjistruara pér
pérdorim té tokés né pronési shogérore, té cilat barten te Blerési:

Zona Kadastrale Numri i Certifikatés Numri i Kultura Sipérfagja totale
me Nurmér 18 |éndés Ngastrave m?
Jasenovik, KK 1667/2023 té datés P-72403030- Toké/Kullosé 11436
Movobérdé 15.09.2023 00123-0 Objekt /toké 209*
ndértimore
Sipérfagja e

pérgjithshme: 11645
Sl " 5 S —
' Lloji i Objektit | Vielindérimt | Wateriali Ndgrtimor J[ 5"’*“’1’:’“]3 |
{ RN S 14 E e e ] A Sy it s R R AN o | EEoR ST |
| Objekt (P+0) | =~ | Materialiforre 200 |

(*) kjo shenjé simbolizon se sipérfaqja e pérshkroar né Tabelén e |-ré (ajo prej 209 m?) ka t& bjé me t&
njéitin objekt té pérshkruar né tabelén e I1-té, N& tabelén e |-ré #shté béré pé&rshkrimi i t& dhénave nga
Certifikata pér t& Drejtat e Pronés s8 Paluajtshme si térési pér njésiné kadastrale t& tenderuar, ndérsa né
tabelén e II-t& vetém éshté béré prezantimi i Objektit ndaras nga toka.

Té bashkangjitur pér shtojcén 2 (a) éshté kopja: (1) e Certifikatave me numér t& Léndés 1667/2023 té
datés 15,09.2023, (2) Kopjet e planit t& datés 5.07.2023, (3) Deklarata me numér 6254/IN daté 21/10/2016
dhe (4) Ortofoto dhe skica,

Ortofoto dhe skica ka pér géllim vetém ilustrimin dhe identifikimin e pronés dhe se as AKP-ja dhe as N.Sh.-
ja nuk japin garancion lidhur me saktésing e pérshkrimit t& kufirit té ngastrés né ortofote dhe skicé,

Kjo shitje pérfshin tokén dhe objektin e cila t& drejtén e pronésisé e déshmon sipas Certifikatés pér té
Drejtat e Pronés sé Paluajtshme si né vijim: 1667/2023 t& datés 15.09.2023, q& pé&rbéné njé sipérfage t&
pérgjithshme prej: 11,645 m? (1ha 16ari 45m?), oborrin prej 11,436 m? dhe objektin (P+1) me sipérfage
prej 209m?, gé glendet né Zona Kadastrale Jasenovik, KK Novobérdé. Prona &shté e regjistruar né emér t&
NSH-sé& (emri origiinal né Certifikatén e Pronésisé PSH Kooperativa Bujgésore).

Shénim i réndésishém: Blerdsi éshté né difeni qé prona Eshté e regjistruor né emér té paraardhésit té
N.Sh.-sé “PSH Kooperativa Bujgésore”, Sipas urdhéresés Administrative té UNMIK-ut nr. 2005/12 pér
zhatimin e rrequllores sé ndryshuar t& UNMIK-ut 2003/13 mbi Transformimin e 5é Drejtés sé Shfrytézimit
té Pronés sé Patundshme né Pronési shogérore, neni 3, né mes tierash ceket se “dhénin me gira themelohet
né pajtim me dispozitat e Rregullores pér pérdorimin e tokés edhe nése e drejta e shfrytézimit té pasurisé
5 pérmendur #shié regjistruor né emér té paraardhésit ligior té N.Sh.-sé apo né ernér té ¢farédo subjekti”

Kontrats piér shitjen dhe bardan e pronds — NSH KB Novabiirda, KB Novobérda Toka dhe Objelti SHALG3 NJOE fage 8 nga 13
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Blerési &shté né dijeni se me rastin e vizités né teren, nga matjet interne éshté konstatuar se né kuadér té
parcelés kadastrale, jané dy objekte ng sipérfaqe t& pérgjithshme prej rreth 437.37m? si mé poshté:

- Njériobjekt 8shté pérdhese (P+0), objekti i vjetér, i cili éshté i regjistruar né Kadastér, né sipérfage
prej 209m? mirBpo mé voné 8shté zgjeruar dhe sipas matjeve té realizuara nga zyrtarét kadastral
té AKP-sé, ka sipérfagen prej 268.65m? dhe #éshté shumé i démtuar. Nuk ka kulm si dhe disa mure
andsore té saj jané t& demaluar, ndértesa 8shté me ndértim té forté,

- Objekti tjetér &shté njgkatésh (P+1), né pérdhesen e saj éshté me sipérfage prej 84.36m?, té
njéjtén sipérfage e ka edhe kati i paré me 84.36m?, (84.36m? + 84.36m?) qé do té thoté se
sipérfagja totale &shté 168.72m?. Gjendja e ndértesés éshté relativisht e miré edhe pse nuk ka
pérkujdesje, &shté pa dyer dhe dritare, ndértesa éshté ndértim i forté (nga deklarata nr, 6254/IN
daté 21/10/16).

Njoftim: Blerési ésht# i informuar se ngastra kadastrale sipas gjendjes faktike nuk ka gasje né rrugé publike
t& asfaltuar, por ka gasje me njé rrugé publike t& pa kategorizuar. AKP nuk merr pérgjegjési pér sigurimin
e gasies né rrugé dhe | mbetet Blerésit té zgjidh kété ¢éshtie,

Blerési pranon dhe konfirmon se ai do té mbajé plotésisht t& padémtuar AKP-né dhe AL-né nga dhe
kund@r t& gjitha veprimeve, masave, kostove, kirkesave kundér AKP- s& ose AL-s&, qé rriedhin né té
ardhmen si situatés €8 pérshkruar mé larté.

Blerési ka gené | késhilluar g8 vet t& béjé hulumtimin e t8 dhénave kadastrale lidhur me interesin e
N.Sh.-s8 né kété proné dhe t& gjendjes né terren andaj Blerési pranon dhe konfirmon se do t& mbajé
plotésisht té padémtuar AKP-né dhe M.Sh.-né, nga dhe kundgr té gjitha veprimeve, masave, kostove,
kéirkesave, q& mund t8 rrjedhin si pasoj8 e situatave ti paragitura mé larté, pas hyrjes né fugi té késaj
Kontrate,

Lichur me tokén né shitie mund t& ekzistojné raste kur N.Sh.-ja ka béré ndérrim té tokave me persona
privat gjaté viteve 1990-99 dhe g# t& dhénat kadastrale Jidhur me ké&to ndérrime nuk jané azhurnuar, po
ashtu mund t& ekzistojné vendime gjyqésore té plotfugishme té paevidentuara né Gjykaté.

Nuk ka detyrime qé do t'i transferohen Blerisit, megjithaté Blerési duhet té keté parasysh se taksa mbi
transferimin e pronésisé mund té zbatohet. '

Theksohet se sipas Rregullores sé UNMIK-ut Nr, 2003/13, prona e N.Sh.-sé transferohet né Qirambajtje.
Kjo bartje e Qirambajtjes pér palén blerése mund t& ushtrohet pér pjesén e mbetur té periudhés kohaore
prej 99 (néntédhjeté e nénté) vite, gé nga data e hyrjes né fugi té Rregullores e UNMIK-ut Nr. 2003/13,
me 09 Maj 2003 dhe skadon me 09 Maj 2102. T# drejtat-nga Qirambajtja e krijuar sipas Rregullores sé
UNMIK-ut, Nr. 2003/13 mund té bartet/ shitet paléve t& trata dhe té ngarkohet/hipotekohet, sipas
kushteve té pércakiuara né kété Rregullore.

Kontraté pr shitjen dha bartjen e pronis — NSH K8 Novob&rda, K8 Noveberds Toka dhe Objekil SHALB3 NIOB fage 9 nga 13
?:,/? Z

Raporti Pérfundimtar i Autoritetit té Likuidimit t& GJ1142 KB "Novobérda" - né Novobérdé
72/87




GJI142 Kooperativa Bujgésore "Novobérda" - Novobérdég, (Fi.1584/90) né Likuidim

z/1 005390 (e /23[RowI0a0dpg £ ealta [lisd umaky | Q-EET00-DE0E0FT L L SIAYLESNPT 240 poilitiy /po uedisspey fofu somtnzg /M
% e o fe .
o JHV \\.“\ ;{M\. k- i
—— it TR ; L/
YNV WYL
paepdn O pana s STITD 19398 PO ke 2aud pagneyy
omuangy | nep we eua{pein I ATIEN PUN DESTTIE0. DAY D)) !
Armangry | ugiep gox senfing spdnas | gy [e1s0g oy Amfunb j1poay ]

SSTUAAY LIND TVHISVAVD, ADINIQHEL IISHVISYLVY VSTHAY [ TIVELSVAVH ASTSUTN & VSIaAV 'Y

PITT
Ao Affeaag
[ uttaom]
BEIASC] TADUYL S . s
L661-T SPRIT 42atuabogs oveld | VIFIUVE / TIHOMYA O-ETI00-0EDEOPTL-&
| nQ pmsay
urp Gor) Wiy

pazpdn | v owsfpean wopdiosag By §r9 | adiy, Laodnrg 247, aupy "ON A Py
unEILnZY upEp. sdg nuigALg W | Fmpaowp mpmg B[P EIRLA asjojpe] ansrmsmmy foag
dsmangy | goosunfuy WA efbnpapdig euog | eanosd ) lory psisafmvafory B[ETUPT F5IERI T LomnN

VIV LINQ TVELSVAVO /IDINIGIL FONSHVISVIVI 0 1DVA04d / ATVELS YAVl UNISIIN BED LVNIHA LV

FOAHEOAON  OUHE OAON / JOUFEOAON 90 100seprD fedpmop / e{iaspanes] visimaney ssoysdo / IEUNMON] DEOSEPL BLAZ

MIADUASD[ f HLNCUISRL / HIAQUASR[ N [BySEPUY / WAOF vHSIUISEIEN [ u_ﬂﬁaaax. oy
JAITHOAON / OMIE OAON 7 HUAHOAON il o Shnmdpungy  etpsdo  wmmeyy
LOOT - €20T'60'ST *HOTSSTIATIS 10 JUR POE I)E(] / MRTARDE IUIIIA L WIRE / WS 2 TYDY YD TG

£T0T/L991 HIIGUINN FURINRY ASED) / mparg foag [ szpug) @ pwnyg

0~EZL00-0E0E0FTL~d ° LINA TVALSVAVD / VOINIGIL VHSIVISYIVI / ITVHLSVAY VISICN

ALVYOMLLEAD / LYMIAILNAD / AL YMIALLHAD

AJNHADV IVILSYAVD OAOSON / VAOSON YLIONTOY YHSHVISVIV / SHAOSOM 3 TITVHISYAVH VIDNIEDY
AmPRIESR AU prp Supeioyy mpnds AT fo Lusiuspy poceth A =
[/ Aurinasogfif ¢ ofuvauniy Souiois0s] Suipaag FHOALT OGSIDISIUIRY / SINRsAfur oyp soursadogr sy iany Bsipelpy 3 HE.-&J.F s
51 ey ) fiesies®
Bt S—

FHRUUIRAGE) = DEU]A = BLIA3T} i {4
0A0SOY 10 anqudan-eacsoy vEqnday :
594050 2 wynqndayy

Raporti Pérfundimtar i Autoritetit t& Likuidimit t& GJ1142 KB "Novobérda" - né Novobérdé

73/87



GJI142 Kooperativa Bujgésore "Novobérda" - Novobérdé, (Fi.1584/90) né Likuidim

zie
t aousnd [N Q ¢ 397 0udea0dpg £ safBafdsad Ly | (-CZE00-0€0EGZE~d | At rosignly Kq pastesy 7 ponsdmmgpo /od0 rompau g %
Jossassod

L6612 1 ARGBE GhON £ Oclag TAOSTOME|  /soyacs marmpintres

OADN/ UNTHOAON | L8su0rzaos VALLVHIJONHS [P unpasay

paepdpn aogdpasyg monk amys S|rEap ssaAppyY APAD [0,
5 ) ; J Tmapisay “ON {
ﬁnﬂzﬁ o FMAGIL BY asapn gsoupalng P BIEIEIEO MISTIBAIGEL] mﬂn.smms e“ﬁr ”._uw:
[Z¥ TSRS samoad 3 wRafy S253aPE 3 QNSANOR Tupsod 1poy REEIIROI A [anussad s By _e_‘avw A
RMOSSTSSOJMINMO - DVIVZUASINSYIA - ISTNTIASONTIVNOHI ‘g
i) : :
i Huptmg-ssnopympemSz-ransaiaN-1das pim gopsasmeostinez sxsutaalpuinAlouniizph oo, T
amsng . R .
9EFLL PR BERSE § Fefosedrs spsupy g ssopry smsedaniugEg Aoy Y/ dnling 1
3 RNy k" L2 S T e
() whiy 501D AR 5 =
s i) J0ALAND) [rang ik
.W”W n__..nn....w..u %n.m.m__ml ISTP] TATAN s(aaaed u.?".__uuﬁau__ omnuasy, .umu".“w_w ﬁﬂaunﬂﬂu&uﬂwﬂ_ A uﬂ.n..“.n Vi = :
il SASURY | HApTEmyY s § e g sapaaed 9y WWEes s § for] :w_”ﬂ
TS HO TIAL / VENTISTHON VISHA ! LINZILATIHS T IO TV &l

Raporti Pérfundimtar i Autoritetit té Likuidimit té GJI142 KB "Novobérda" - né Novobérdé

74/87



GJI142 Kooperativa Bujgésore "Novobérda" - Novobérdé, (Fi.1584/90) né Likuidim

g Caaddlasiis
. QEVERIA-EHOSOVES | VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA £ MJEDISIT, PLANIFIKIMIT HAPESINGR DHE INFRASTRUKTURES
MIMISTARSTVO 2IVOTNE SREDINE, PROSTORNOG FLANIRANJA | INFRASTRUKTURE
KMIMISTEY OF ENVIRONMENT, SPATIAL PLANNING ANO INFRASTRUCTURE
AGIENCIA KADASTRALE € KOSOVES! KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA! KOSCOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA'E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

2yra Kadastale Komunale/ Opitinska Katastarska Kancelariia IMunicipal Gadastral Office 1 NOVOBERDE
Zona Kadastrale / Kalaslarska Zona / Cadastral Zone:  Jasenovik

 MgsizadinicalUnit TipitvrstaType | SipédeqipiPoviinelAres mt
P-72403030-00123-0  |Parcelé/ Parcela / Parcal LR i T
2
{ue.;?}

Bad ISl

o3
Hias i b
s i1
PRt
ity
LIRS : [
BESIEN
[ AN =]
Shkallg/Razmera/Scale: 1:2600
PunaiiChradio/Created:

Data/ DatsiDater  05.07 2023
Koha!/ Vrame/ Time:  1H21:44
NenshkimiPolpis/Signature:

%plﬂ?’;;i'Us'iijEu?Apmuad: DrejtodiicekiodDirector

/ H'éﬁ-sf:.k!:‘smifpomis.‘stgnatwe:

Raporti Pérfundimtar i Autoritetit t& Likuidimit té GJI142 KB "Novobérda" - né Novohérdé

75/87



GJI1142 Kooperativa Bujgésore "Novobérda" - Novobérdg, (Fi.1584/90) né Likuidim

ume H u..w WS O[[ISA%] RIBNS 35
% uﬁ__u__ 12d UIgas 3 hadﬁ.u

€20T°L0°S0
D ¥z diy

Biatom
o5k o0z os e ot

m.%a 0ooLiL

0+d 18lao
L+d =lqo
Ju[spert Jezr | inouosel
w| efbepadis e|saled | pey| eucz

18pfalgo ayp eyo L eiseiN
EPJGeAON BRIGOAON g3

TORVN N

z

pueban

12pislgo sup 2o eisalN
EPIGOAON * BPIGOAON G

TAOSON 40 ADNIDY NDILYSILVAING
NFOVZILVYAIEG VZ YITINIOV YHSAOSON ;
._.__..._N.._.dSEm wmmdb_quz VIONITOY N §

Raporti Pérfundimtar | Autoritetit & Likuidimit t& GJI142 KB "Novobérda” - né Novobgrd
76/87




GJI142 Kooperativa Bujgésore "Novobérda" - Novobérdé, (Fi.1584/90) né Likuidim

~ OPRENI N 11 SRR D ity &

1 v oot sy m g 0
Ly iz‘vﬂgh -ﬂrvt!_u...‘\._..di e
7 (R 4 AT IR LA S S B ﬂwu-a).

_, 2SI 124 T St A T

b 213

e T e AN

Py Ll iy s JaT . i

) LT

- OPICADN, X 1 AV 3 ] B
LUOSTTIE = LT X WG ~ 100 d) IEAHFD
TR SRy

R L INT - LY TR AT BN
00~ 2 B g S R - e AR

HYIRD - STVNGOMAL 8

sobsryee |

AL 90 A BT AL !
TSV JRYATEON YN KDY !

Tut SOTIT w1 X @REES - (Gl PAIO

L 2T - Sy O
24 40 = Ll R @ WS - [ rd) RAR0
g - fr S R s oS gL (Dond BRiRd

1373430 SR RYOL - BPISGEAON B

Ft

Raporti Pérfundimtar i Autoritetit t& Likuidimit t& GJI142 KB "Novobérda" - né Novobérdé

77/87



GJI142 Kooperativa Bujgésore "Novobérda" - Novobérdé, (Fi.1584/90) né Likuidim

Shtojca 9: PASQYRA PERFUNDIMTARE FINANCIARE
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G142

ZR Novobérdé

Kooperativa Bujgésore "Novobérda" - _
Novobérdé

KALKULIMI | MBETJEVE TE FONDEVE NE LIKUIDIMV

SHITJA E ASETEVE Renditja
Té hyrat e shitjes té aseteve nga privatizimi 0.00
Té hyrat e shitjes té aseteve nga likuidimi €29,112
Té hyra té realizuara nga giraja €1,365
Té hyra té realizuara nga interesi €114.33

GJITHSEJ €30,591.33 A
SHPERNDARJA E MJETEVE
Shpérndarja e 20%'it té punétoréve €5,822.40
5% e tarifés administrative pér AKP'né (€1,465.10)

GJITHSE) (€0.00) B
SHPENZIMET E REALIZUARA TE LIKUIDIMIT
Shpenzimet e reklamave (€1,429.25)
Shpenzimet pér shérbime postare (€68.40)
Shpenzimet pér shitjen e aseteve (47.00)
Shpenzime pér angazhimin e OSH've (0.00)

GJITHSE) (€1,544.65) €
FONDI | MBETUR €21,759.18 D=A-B-C
Transferuar buxhetit té Kosovés (21,759.18) E

GJENDJA BANKARE

€0.00 F=D-E
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Shtojca 10: SHKRESE KONFIRMUESE NGA DHOMA E POSACME
E GJYKATES SUPREME
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REPUBLIKA E KOSOVES“ - AWS‘B_J?j‘ =
REPUBLIKA KOSOVA ~ REPUBLIE OF-KOSOVQ2o-5 55—

DHOMA E POSAGME E GJYKATES SUPREME
SPECIALNA KOMORA VRHOVNOG SUDA - SPECIAL CHAMBER OF THE SUPREME COURT

GjA-33/2024

= ACPUNLING REEINA - BEFLOLUIGCL

;;':i FELEGLVE 8L 14 I {PEH
NSO PRCTIANT - XOSOYSEAAEMIAZA PRAATEAY
RAATITON ASEHCY CF HOSCH0

1l
gr. e B
; s
No. h b -

. . ol Ew 2 D) 6, 02, 200h

AGJENCISE KOSOVARE Ti PRIVATIZIMIT ~Prishting 63 b
e Prishtind [Pdaitna_____ ]

Pér: Valon Fetahu, Kryesues i AL té Likuidimit

Lénda: Kérkesa e datés 31.01.2024 e AKP-Prishting, né lidhje me Kooperativén
Bujqésore “Novobérda”-Komuna e Novobérdés(né Likuidim), GJI142

Duke fu referuar shkresés tuaj me té cilén kérkoni gé té informoheni se a ka té
regjistruara né DHPGJS ankesa nga pretendues té ndryshém né lidhje me vendimet e
léshuara gjaté procedurés sé likuidimit té Kooperativés Bujgésore “Novobérda”-
Komuna e Novohérdés (né Likudim),

Né DHPGJS kérkesat dhe géshtjet tjera né lidhje me likuidimin e njé ndérmarrjeje
shogérore shqyrtohen nga gjyqtaret e DHPGJS-sé.

Né bazé té shénimeve nga baza e té dhénave né Zyrén e Regjistrimit t& DHPGJS, nuk
#shté gjetur e regjistruar asnjé léndé aktive kundér ndérmarrjes né flalé né lidhje me
procedurén e Likudimit,

Me respekt

Me respekt,
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Shtojca 11: LETER KONFIRMIMI NGA ADMINISTRATA
TATIMORE E KOSOVES
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bz 5t A Datum: a1 JUL 2023
e Fg. Dati:
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oA bl Repullika e Kusovis - lle{mbh-n; Kosal Ilqluhlicul Kasovo et ¥y il
r i Misistria ¢ Hratave, Viszasijs, adat Trandems |
Min l”'l!l.iﬂ? Laho Transters 7 ! |
Administoats Tatimore ¢ Kosovis = Poeesha ja Bosuve <Tax i fditration of Kosavn L)

Departamenti pér Menaxhimin e Mbledhjes se Borxheye
30.06.2023

DMV-DPVM-07/2023

T RS Agjeneia [Kosovare ¢ Privatizint - Prishting |
| PER/ZAITO: Autoriteli { Likuidimit j,
Nahit Sharka — Degjlor i Departanentit pér Menaxhimin ¢ Mbledhjes i

('(_‘: | s¢ Horxheve ;‘
PERMES/PREKO/THR thc.hd Pllana - /v Udhéheqes § Divizionit per Rastet pas Verimeve !
OUGLE i6 Mbledhjes A7 / - i
== A Sheremet Ajeti ~ ?v“Udthu;dbl Liﬂpit i {
NGA/OD/FROM: Zijadi Hazidi-Zyrtar | Mibledhjes 20 0 — 5
TEMA/SUBIEKAT/SU | Pérgjigie/Njoftim lidhur me obl igimc( latimore.sipas kérkests su |
BIECT: piri KB "Novabérd€” - GIT 142 me seli né Novabirds i
Pérshindetje,
Me datén 30.06.2023 kemi pranuar nga AKP kérkesén lidhue me obligimet tatimore, pée:
KB"Navobirdé” — GJI 142 me seli ng Novobindd {
N# bazét 18 evidencts dhe & dhénave qé posedon ATEK, si dhe t¢ dhignave @ pérgjithshme té |
AKP-s8,kjo ndérmarrje: |
Nule ka afarunr nié asnjé perindh@ tatimore dhe st rezultat § kissaf nulc la (€ keijuarn ag
horxhe, |
Pér gdo inlormaté shtese, mos heziteni (8 na Kontaktoni.
Me respekl, i
!
\
1
!

- Fund -
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Shtojca 12: LETER KONFIRMIMI NGA AGJENCIA KADASTRALE E
KOSOVES
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Repubhka e Kosoves

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria -Viada-Government

Ministrin e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotue Sredine, Prostornog Planivanja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KOSOVSKA KATASTARSKA AGENCIJA / KOSOVA

CADASTRAL AGENCY
DATI/A: 05.02.2024
REFERENC-ii: 04/1257/24
PER/ZAITO: Agjencing Kosovare (& Privatizimit

. . iy Hasimn Pacolli, ; 5
PERMES/PREKO/THROUGH: Zy.Drejtor i Dn._|toram té Regjistrit mbi Pruual Jf’alu ;tshme

| NGA/OD/FROM: Ardita Megjuani, [ kspeuc pér kad.hh.r 'gfu h,m L ,.,w
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Pérgjigje né kérkesé pér informata

Té nderuar,

Agjencia Kadastrale e Kosovés (AKK) ka pranuar kirkesén me nr. 04/1257/24
parashtruar nga Agjencia Kosovare e Privatizimit, lidhur me identifikimin e pronave
té Kooperativis Bujqtsore "Novobérdé” né komunén ¢ Novobérdés.

Pas verifikimit né bazén e shénimeve t€ cilén e posedon Agjencia Kadastrale e
Kosovés, né pronési t& Kooperativés Bujqésore “Novobérde” nuk evidentohet asnjé

njési kadastrale.

Me respekt!

Figye  prej |
Adlvasar Aujers fa kadasitalie e besovts, R Arbnor dhe Asteat Dobund o, 33,
HEOD Prishitmg, el o R0 W 312-358
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Shtojca 13: LETER KONFIRMIMI NGA DREJTORIA PER BUXHET
DHE FINANCA - KOMUNA E NOVOBERDES
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DIRERTOHAT ﬂUDZ’L‘I‘ I FIMANSITE
DREJTORIA BUXHET DHE FI"-MHCA

=" e 02.02.2024 R
o 2 Valon Fetabu - Kryesues 1 Autoripedt b Libuidimit

NGAJOD/FROM:
| TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Prgiip o

T ocherisrd, o nit kirhesén tuaj me numis 371357 24-00T, datd 39012024, nit 2
ellén ju kirkon! infermacion nb lidhje me Bardhin afmor ply parcelin numér P‘BOLEB—U
zann kadastrald Tasenovik, 4 die u&:]emn 209m3. nit parcelin e dhong, ¢ cila tshii nis prumﬂsf
1 R(mpulﬁ\-‘iﬁ Bugjisore Navobiieda.

INE bazi 88 njE kivkimd né siskeinin ProTax - Adminisfrata & Tatimit né Froné n@ lidhje me
boechin tatimpr pitr parcelin dhe objektin e dhing, ne kem| péreakinar se borchi tatimor pitr
abjekiin dhe parcelin sl 1 etrn, 1 cilin mund & wriﬁktms vebnd ilamiz 1 ba&}‘lkmlf:ﬁlm:
dokiumentet qed kemi derguar me perg]lhpm T

Negse keni mi ghiumi kiirkes, 1 e e kiftu pér tju fkuar dhe pir o dhing informacion

Fostowsni, na aendvu valeg Zahteia broj 37185/ 2ONT, od dans 29.01.2024 grcling,
u kojem zahtevate mt‘crrmacafe u Ve pums.hcjg duga za Parfeiu bmj P-UOT251), hatastarsk
zona lasenavik, kao i objekta ad 209m?* s dlatef paecell, a koja e u viasnisb Koopertiva
Bujydsore Novobiieda,

Wa ospove pretradiv anfi u sistemn ProTay - i"mperiv Tax Aadmingsteation uvés poreskog

duga za datn parcelu i mh;zakak utvedilismo da | ;t' dug 7 pores na nbjekat § parceiu tznosu ()

Bvra, 8o se sami podele uverit na psnavu prilozenih dakmmenala koje somo postali uz rind
“pd &wnr

Ukolika imate jos zahteva, tu smo da vam fradjormn v sabeet | pruiimo informasiji

- Fund -

Raporti Pérfundimtar i Autoritetit té Likuidimit t& GJI142 KB "Novobérda" - né Novobérdé
87/87




